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Fanoušci mnichovského Bayernu 
mají jednu jistotu - když se trefí 
vytáhlý útočník, jejich tým získá body. 
Bavorský gigant v bundeslize neprohrál 
v 67 duelech, v nichž Müller rozvlnil síť...

  THOMAS MÜLLER

tandem 

FOTBALOVÝ TÝDENÍK  |  48. ROČNÍK  |  VYCHÁZÍ V ÚTERÝ  22. 12. 2015  |  51-52/2015

Jiří 
Hlavatý   Umělé trávníky stále rostou  

PF 2016
Hodně vítězných a žádné 

vlastní góly přeje svým 

čtenářům do nového 

roku redakce Gólu.  JIŘÍ 

 ŠTAJNER 
 LADISLAV 

 HAMPL 



3
inzerce3

AKTUÁLNĚ Úterý 22.12.2015
51/20152 INZERCEÚterý 22.12.2015

51/2015

OBSAH

Vážení čtenáři!

Pokud patříte k těm vyvoleným, kteří už mají 

za sebou veškeré vánoční starosti spojené se shá-

něním dárků, stromečku či dostatečných zásob 

potravin a pití, pak vám upřímně gratuluji, protože 

si můžete v klidu sednout a začíst se do posled-

ního vydání Gólu v letošním roce. Pokud ještě ne, 

tak nejpozději o vánočních svátcích si čas již určitě 

udělejte, nedívejte se jen na pohádky a romantic-

ké filmy, ale mrkněte se i na www.gol.cz. I letos 

jsme se snažili nabídnout vám co nejzajímavější 

informace především o českém fotbale, které si 

v jiných médiích nepřečtete. Tentokrát se pobavte 

u rozhovoru s velkými libereckými patrioty, fot-

balovým umělcem Jiřím Štajnerem a Jarmilem 

ze seriálu Okresní přebor - hercem Ladislavem 

Hamplem. Velmi poučné je interview s Jiřím Hla-

vatým, senátorem, českým Podnikatelem roku 

2013 a majitelem firmy JUTA, která na český a za-

hraniční trh proniká se svými umělými trávníky. 

A stejně tak proniká soupeřovými obranami útoč-

ník mnichovského Bayernu Thomas Müller, jehož 

profil vám nabízíme.

Děkujeme vám za přízeň, kterou věnujete své-

mu Gólu, užijte si krásné, pohodové Vánoce a v roce 

2016 se na vás na www.gol.cz opět těšíme!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky
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„Je to splněný sen. Jsem šťastný i za své kolegy asistenty a brankové rozhodčí, se který-

mi objíždíme mezinárodní scénu. Jde o týmový úspěch,“ zdůrazňuje Pavel Královec, který 

na mezinárodní scéně spolupracuje se slovenským asistentem Romanem Slyškem a dal-

šími čtyřmi českými krajany Martinem Wilczekem, Petrem Ardeleánu, Michalem Patá-

kem a Tomášem Mokruschem.

„Každý rozhodčí sní o tom, že se jednou takové akce zúčastní. Bojoval jsem o to celou 

kariéru a snad se evropského šampionátu s kolegy opravdu dočkáme. Je to obrovský 

úspěch a vrchol kariéry. Uvidíme, co přinese čas, jestli se třeba ještě naskytne šance bo-

jovat i o mistrovství světa, na které bychom se také rádi podívali,“ dívá se i do budoucna.

Osmatřicetiletý Pavel Královec je na mezinárodní listině od roku 2005. Zúčastnil se 

olympijských her 2012 v Londýně, mistrovství světa do 17 let v letech 2011 a 2013, pískal 

i semifinále Evropské ligy či čtvrtfinále Ligy mistrů. Na EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině 

se jako čtvrtý sudí na hřiště nedostal. 

 PO DVACETI LETECH SI ČESKÝ SUDÍ 
 OPĚT ZAPÍSKÁ NA ME. V ANGLII 1996 
 JEŠTĚ ROZHODČÍ NEPOUŽÍVALI SPREJE… 

Královec má 
nominaci do Francie!

 Nejlepší český arbitr Pavel Královec je na seznamu elit-
ních osmnácti sudích, kteří budou pískat na mistrovství 
Evropy 2016 ve Francii. Může se tak stát po dvaceti letech 
dalším Čechem s píšťalkou po Václavu Krondlovi, který řídil 
utkání na EURO 1996 v Anglii. Kompletní týmy rozhodčích 
oznámí UEFA v únoru, většina asistentů by měla být ze stej-
né země jako hlavní.

 PO SKONČENÍ SYNOT LIGY ČEKÁ NA PAVLA KRÁLOVCE VRCHOL JEHO ROZHODCOVSKÉ KARIÉRY. 

GÓL TÝDNE

Hned dvě výročí oslaví na EURO 
2016 maďarský brankář Gábor 
Király. Ve čtyřiceti letech se totiž 
může stát nejstarším účastníkem 
v historii turnaje a navíc odchytá 
jubilejní dvacátý rok v nezaměni-
telných šedých teplácích. 

Teplákový rekordman 

i jubilant

„Začal jsem v nich nastupovat už v roce 
1996. Asi nejsou posledním výkřikem 
módy, ale na tom mi fakt nezáleží. Důležité 
je, abych dobře chytal, a k tomu se musím 
na hřišti cítit pohodlně,“ říká hrdina kvali-
fikace i baráže a Norskem, který výrazně 
pomohl Maďarsku postoupit po dlouhých 
44 letech na evropský šampionát. Přehou-
pl se i přes hranici stovky reprezentačních 
startů a v čele maďarského historického 
žebříčku tak předstihl lídra, legendárního 
záložníka Józsefa Bózsika. 

 GÁBOR KIRÁLY 

KALENDÁRIUM

 DAGMAR DAMKOVÁ 

inzerce

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

22. PROSINCE

1960 Václav Daněk 1982-1991 22/9

1964 Roman Kukleta 1991 4/0

24. PROSINCE

1949 Milan Čermák 1974-1983 7/1

26. PROSINCE

1909 Oldřich Nejedlý 1931-1939 44/29

27. PROSINCE

1966 Dušan Tittel 1990-1991 11/0

28. PROSINCE

1938 Alexander Horváth 1964-1970 26/3

29. PROSINCE

1972 Jaromír Blažek 2000-2008 14/0

1974 Dagmar Damková - - - - - - - -

31. PROSINCE

1963 Aleš Bažant 1985 1/0

SEZNAM HLAVNÍCH ROZHODČÍCH NA EURO 2016 VE FRANCII
Martin Atkinson, Mark Clattenburg (oba Anglie), Felix Brych (Německo), Cüneyt Cakir (Turecko), William Collum (Skotsko), 

Jonas Eriksson (Švédsko), Ovidiu Hategan (Rumunsko), Sergej Karasov (Rusko), Viktor Kassai (Maďarsko), 
Pavel Královec (Česko), Björn Kuipers (Nizozemsko), Szymon Marciniak (Polsko), Milorad Mažič (Srbsko), Svein Moen (Norsko), 

Nicola Rizzoli (Itálie), Damir Skomina (Slovinsko), Clément Turpin (Francie), Carlos Velasco (Španělsko)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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„Začni, Pavle, balit. Jedeš na EURO!“ 
Komise rozhodčích UEFA v čele s Pierluigim Collinou povolala 

Pavla Královce k řízení utkání mistrovství Evropy 2016 ve Francii! 

Na ME si český sudí naposledy zapískal v roce 1996…

AKTUÁLNĚ

KRESBA TÝDNE
STALO SE...

  Hušbauer z Letné do Edenu
Král ligových kanonýrů ze sezony 2013/2014, ve které vstřelil Josef Huš-
bauer 18 branek a přispěl tak výraznou měrou k poslednímu mistrovskému 
titulu pražské Sparty, se fotbalově stěhuje z Letné do Edenu, kde podepsal 
smlouvu do června 2019. Pětadvacetiletý záložník, který loni v zimě odešel 
na nepodařené hostování do italského Cagliari, se v létě vrátil zpátky, ale 
na podzim si stabilní místo v základní letenské sestavě nevybojoval, částeč-
ně to bylo způsobené i opakujícími se zraněními.

  Zahustel další posilou Sparty
V minulých dnech přivítali na Letné druhou zimní posilu pravého krajního zá-
ložníka Mladé Boleslavi Ondřeje Zahustela, který se upsal Spartě do června 
2019. Čtyřiadvacetiletý středopolař, který byl na podzim druhým nejlepším 
střelcem svého týmu, si odbyl i úspěšný debut v reprezentačním „áčku“, 
v němž vstřelil i premiérový gól do sítě Srbska. Opačným směrem putují 
na přestup do „Bolky“ záložník Tomáš Přikryl a obránce Lukáš Pauschek, 
kteří hostovali v Dukle, resp. Bohemians 1905.

  Morávek trefil tři body
I když zatím většinou jen v podzimní bundeslize střídá, zapsal se český zá-
ložník Jan Morávek nesmazatelně do nedělního posledního letošního duelu 
Augsburgu v Hamburku. Dvacet minut před koncem vystřídal za bezbranko-
vého stavu Caiubyho a po šesti minutách pobytu na trávníku rozhodl o třech 
cenných bodech pro zachraňující se hosty! Brankář HSV René Adler totiž 
střelu Bobadilly vyrazil jen k šestadvacetiletému středopolaři, jehož slibnou 
kariéru přibrzdila série zranění. I proto se ze vstřeleného bundesligového 
gólu naposledy radoval v únoru 2013. 

STALO SE...

  Sesadili Lyon z bodového trůnu
Fotbalisté Paris Saint Germain suverénně kralují francouzské lize a nezadrži-
telně míří za obhajobou mistrovského titulu. Jejich podzimní bilance má pou-
ze dvě položky - 16 vítězství a 3 remízy, což dává dohromady rekordní zisk 51 
bodů. Ibrahimovič a spol. sesadili z historického trůnu Olympique Lyon, který 
v sezoně 2006/2007 získal o jeden bod méně a jako jediný tým z pěti elitních 
evropských ligových soutěží neokusili na podzim hořkost porážky.

  Darida pomohl k postupu i k bronzu
Český reprezentační záložník Vladimír Darida korunoval svůj vydařený 
podzim v barvách berlínské Herthy i střelecky. V týdnu se výrazně zasloužil 
o postup týmu z hlavního města do čtvrtfinále Německého poháru, neboť 
na hřišti Norimberku, který usiluje o návrat do bundesligy, vstřelil vedoucí 
gól hostů a na druhý pečetící nacentroval Brooksovi z rohového kopu. Stej-
ný výsledkem 2:0 skončilo na Olympijském stadionu i bundesligové utkání 
s Mohučí, ve kterém pětadvacetiletý středopolař další vydařenou a přesnou 
střelou otevřel skóre. Hertha tak přezimuje na lichotivé bronzové příčce.

  Čech sahá na desátý Zlatý míč
Brankářská „jednička“ české reprezentace a londýnského Arsenalu Petr 
Čech má po podzimu na dosah zisk jubilejního desátého Zlatého míče České 
republiky v tradiční anketě Klubu sportovních novinářů. V jejím poločase má 
s 685 body před druhým kanonýrem pražské Sparty Davidem Lafatou (328) 
výrazný náskok, třetí skončil záložník Herthy Berlín Vladimír Darida (308), 
kterému dýchají na záda čtvrtý Jiří Skalák (302) z Mladé Boleslavi a pátý os-
trostřelec Slavie Milan Škoda (291 bodů).

 JAN MORÁVEK SE TÉMĚŘ 
 PO TŘECH LETECH DOČKAL GÓLOVÉ RADOSTI. 

 ZLATAN IBRAHIMOVIČ VÝRAZNĚ POMOHL PSG K REKORDNÍMU ZÁPISU. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Jeden z nich je rodák z města pod Ještědem, druhý v Liberci zapustil na-
trvalo kořeny.  Přesto se spolu dlouho míjeli. Mají různé profese, spojuje je 
ale celoživotní vztah k fotbalu. JIŘÍ ŠTAJNER ho hrával téměř do čtyřicítky 
na vrcholové úrovni, herec LADISLAV HAMPL se mu věnuje ve volném čase. 
Nedávno si však zahráli si v jednom týmu a není vyloučené, že si v posled-
ních dnech v roce dají repete…

Zazpívají si 
odpoledne 
na Silvestra 
hymnu?

Zazpívají si 
odpoledne 
na Silvestra 
hymnu?
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 VÁCLAV TICHÝ  LIBEREC 

 Vzpomenete si, kdy jste se spolu poprvé potkali?

J. Š. :„Není to tak dlouho, už jsem byl zpátky z Německa a po-

tkali jsme se v hospodě…“

L. H.: „Bylo to kolem Vánoc, byl tady se mnou ještě Leoš (Noha) 

a slavili jsme něco v Liberci. „Formič“ (Petr Forman, bývalý prezi-

denta Slovanu) mi tehdy řekl, že někoho přivede. A přivedl Jirku, 

stáli jsme naproti sobě. Byl jsem trochu štajf, že ho osobně po-

znávám, on možná taky, protože v tu dobu běžel v televizi „Okresní 

přebor“, ve kterém jsem hrál jednoho z fotbalistů. Bylo to příjem-

né, i když jsme si toho ten večer moc neřekli…“ 

	 Láďa chodí pravidelně na fotbaly, co vy a kultura?

J. Š.: „Jdu jen občas, když je nějaké dobré představení v Liberci, 

do Prahy za kulturou nejezdím.“

	 Jak si na hřišti i mimo něj rozumíte?

J. Š.: „Moc jsme toho zatím spolu neodehráli, naposledy to bylo 

při nedávném turnaji internacionálů v Praze na Vyšehradě.“

L. H.: „Vloni jsem měl tu čest, že mě Jirka pozval na křest svoji 

autobiografické knihy Šílený génius.“

	 Původně jste chtěl být profesionálním fotbalistou, kdy se 

to ve vás zlomilo směrem ke kumštu?

L. H.: „Asi s první cigaretou, která přišla velmi brzy… Od deseti 

let jsem vyplňoval v Šaldově divadle dětské role. A když jsem si 

ho prohlížel od půdy až do sklepa, tak jsem si mohl při sledová-

ní představení zakouřit. Málem jsem dostal přes držku, protože 

hrozilo, že by mohlo divadlo vyhořet, protože tam bylo hrozně 

prachu… Ale kdo ví, kdyby ze mě byl fotbalista, jestli bych se do-

 LADISLAV HAMPL: „PŘI PRVNÍM SETKÁNÍ JSME SI TOHO S JIRKOU MOC NEŘEKLI.“ 

„Kdybych nepil pivo, tak 
mám stejnou váhu jako 

v bundeslize! Ale tři 
čtyři kila navíc unesu…“

 KDYBY COBY MALÝ LÁĎA NEZAČAL KOUŘIT, KDO VÍ, KAM TO MOHL COBY FOTBALISTA DOTÁHNOUT… 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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měl nabídky z první i druhé ligy, ale nechtělo se mi už z Liberce 

někam dál jezdit.“

	 Bavíte se nyní fotbalem v Chrastavě v krajském přeboru. 

Jak moc vás mladí protihráči okopávají, nebo mají naopak uctivý 

respekt?

J. Š.: „Je tam dobrá parta, samí mladí kluci, kteří prošli ve Slova-

nu mládežnickými týmy, a taky dobrý trenér Pepa Petřík, který mě 

do Chrastavy přetáhl. Šlape nám to, po podzimu vedeme o pět bodů. 

Uvidíme podle financí, jestli by klub zvládl případný postup do divi-

ze. Jsem rád, že na domácí zápasy chodí kolem čtyř stovek diváků. 

Protihráči mě moc neokopávají, i když se občas najdou kluci, kteří 

si chtějí proti mně něco dokazovat. Ale to nijak neřeším, když mě 

kopne, tak mě kopne, takhle jsem to měl vždycky nastavené.“

	 Kolikrát v týdnu se dostanete na hřiště?

L. H.: „Přes zimu chodíme ve středu v Praze na fotbálek do haly, 

teď začneme s Real TOP týmem v neděli hrát v nafukovací hale 

Sparty na Strahově. Když někdo vymyslí ještě nějaký fotbalový 

turnaj, tak se ho rád zúčastním.“

J. Š.: „V Chrastavě trénujeme normálně třikrát v týdnu, když je 

pauza jako nyní, tak jdu v pondělí na hokej, ve středu máme starou 

gardu Slovanu, v pátek si jedu zahrát futsal za tým, který se jme-

nuje „Zlej se(n)“. Vloni postoupil do třetí nejvyšší soutěže.“ 

	 Musíte si hlídat životosprávu a váhu?

J. Š.: „Už dlouhou dobu nejím, myslím, nijak špatně. Kdybych 

nepil pivo, tak mám pořád 79 nebo 80 kilo, jako když jsem hrával 

v bundeslize. Aktuálně jsem přibral tři čtyři kila, což unesu…“

ROZHOVORROZHOVOR

 DRES MLADÉ BOLESLAVI BYL POSLEDNÍ PRVOLIGOVÝ, KTERÝ FOTBALOVÝ HRAČIČKA JIŘÍ ŠTAJNER OBLÉKAL. 

stal do takové společnosti bývalých hráčů, v jaké se nyní mohu 

pohybovat. I když jsem se vrhl na divadlo, fotbal z mého života 

nezmizel. Před třemi týdny jsem dostal pozvánku od staré gardy 

Liberce, tak jsem s velkou radostí jel. Splnil se mi i klukovský sen, 

když jsem si v létě zahrál v jednom mančaftu s Pavlem Nedvědem 

v Čelákovicích proti „Pivrncově jedenáctce“.“

	 Po slavném roce 1996, kdy Slavia téměř po půlstoletí 

získala vytoužený mistrovský titul a postoupila až do semifinále 

tehdejšího Poháru UEFA, jste hrál nižší soutěž za Louňovice. Co 

vás nakoplo zpátky do ligy a později do reprezentace i na zahra-

niční angažmá v bundeslize?

J. S.: „Nechci být nějak neskromný, ale asi jsem něco uměl… 

Choval jsem se na hřišti pořád stejně, přes „béčko“ Slavie a dru-

holigový Most jsem se dostal do Liberce.“

	 Myslíte si, že by měl „Štajny“ i nyní na nejvyšší soutěž, 

kterou vloni dost překvapivě opustil? 

L. H.: „V suchém triku!“

J. Š.: „Já nevím, to bych musel trénovat…“

	 Proč jste vlastně v „Bolce“ skončil. Cítil jste už unavený?

J. Š.: „To ne, ale spíš v tom už byla pohodlnost.“

	 Minulou sezonu jste jezdil s dalšími exligovými fotbalisty 

do nedalekého německého Neugersdorfu, ale to je také uzavře-

ná kapitola…

J. Š.: „Trénovalo se čtyřikrát v týdnu, nedávalo mi to žádný 

smysl, abych tam dál pokračoval. Prostě mě to nebavilo. Kdy-

by v mančaftu nebyli další čeští kluci, tak bych skončil mnohem 

dřív. Vyhovovalo mi, že to byl z Liberce jen kousek, nějakých čty-

řicet kilometrů. Když jsem končil v Mladé Boleslavi, tak jsem 

 LADISLAV HAMPL V TÝMU HVĚZD, KTERÝ SE LETOS V ČERVNU UTKAL V ČELÁKOVICÍCH S VÝBĚREM PIVRNCOVY JEDENÁCTKY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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L. H.: „Já jsem na tom nějak podobně, u herců je životospráva 

důležitá, protože mozek jede celý den.“

	 Čím si vysvětlujete, že měl televizní seriál „Okresní pře-

bor“, ve kterém jste hrál postavu Jarmila, tak velký divácký 

ohlas?

L. H.: „Jsem přesvědčený, že to bylo dobré téma. Když proje-

dete Česko, tak vidíte, že skoro všude jsou travnatá hřiště a u nich 

hospody. Každá vesnice se snažila mít svůj fotbalový tým, i když 

jich v poslední době dost ubývá. Většina chlapů taky fotbal někdy 

a na nějaké úrovni hrávala, takže zažívala podobné příhody jako 

my v televizním Slavoji Houslice.“

	 V roli Jarmila jste se někde inspiroval?

L. H.: „Bylo to dané ve scénáři, myslím si, že takových týpků, 

jakým byl Jarmil, je spousta.“

ROZHOVORROZHOVOR

 S KAMARÁDEM A DALŠÍM HERCEM ZE SERIÁLU OKRESNÍ PŘEBOR LEOŠEM NOHOU. 

Ladislav Hampl 
Narozen: 14. července 1981 * Stav: ženatý, manželka Mája 

Fotbalová kariéra: Slovan Liberec, TJ Vratislavice, Sokol Rozstá-

ní, Union Strašnice B, Jindřichovice pod Smrkem, TOP Real Praha

Profese: herec * Angažmá: Divadlo Rokoko, Divadlo na Vinohra-

dech, Divadlo Na zábradlí (2004-?) 

Filmy: Bolero (2005), Poslední zápas Pepíka Hnátka (2012) * 

Televizní seriály: Ordinace v růžové zahradě (2005), Soukromé 

pasti (2008), Expozitura (2008), Vyprávěj (2009), Okresní přebor 

(2010), Cesty domů (2010), Čapkovy kapsy (2011), Policajti z centra 

(2012), Vraždy v kruhu (2015)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 TEĎ UŽ SE VELCÍ FANOUŠCI LIBERCE USMÍVAJÍ, ALE V MINULÉ SEZONĚ JIM ZE SESTUPOVÝCH STAROSTÍ MILOVANÉHO KLUBU HODNĚ TRNULO. 

ROZHOVORROZHOVOR

 BĚHEM ANGAŽMÁ VE SLOVANU SE JIŘÍ ŠTAJNER PROSTŘÍLEL DO PRESTIŽNÍHO KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ ČASOPISU GÓL. 

J. Š.: „V každé vesnici se někdo v některé seriálové postavě vi-

děl nebo našel třeba někoho jiného, a proto se stal „Okresní pře-

bor“ takhle populární.“

L. H.: „Bylo fajn, že neoslovil jen chlapy, ale že se líbil i žen-

ským.“

	 Chystá se pokračování „Okresního přeboru“, jako tomu 

bývá u většiny úspěšných seriálů?

L. H.: „Nic takového se nechystá, i když byla nabídka na jeho 

prodloužení, ale místo toho se natočil celovečerní film „Poslední 

zápas Pepíka Hnátka“, kterým jsme se tímto tématem důstojně 

rozloučili. Je to i dobře, že se to dalšími případnými díly nezahltilo 

nebo nerozmělnilo. Nikdo z nás nepočítal, že seriál bude mít tak 

velkou diváckou odezvu, proto bylo natáčení každého dílu velmi 

intenzivní. V nejlepším je třeba přestat.“

	 Liberec na podzim válí v obou nejpopulárnějších spor-

tech. Překvapuje vás to víc u fotbalistů nebo u hokejistů?

J. Š.: „U mě osobně spíš u hokejistů. Věděl jsem, že se před se-

zonou posílili, ale že budou v polovině soutěže takhle suverénní, to 

jsem nečekal a asi nejsem nejen v Liberci jediný. Fotbal měl vloni 

špatnou sezonu, ale dlouhodobě patří Slovan do horní poloviny li-

gové tabulky, tomu také letošní podzimní umístění odpovídá.“

L. H.: „Jsem na tom podobně. Když srovnám, kde jsme ve fot-

bale byli vloni a kde jsme aktuálně nyní, je v tom obrovský rozdíl. 

Postoupilo se i do základní skupiny Evropské ligy a do posledního 

zápasu doma s Olympique Marseille se bojovalo o postup do jarní-

ho play-off. I když se to proti takovému slavnému francouzskému 

klubu nepodařilo, odměnou byl plný dům a důstojné rozloučení 

s celým podzimem.“

Jiří Štajner 
Narozen: 27. května 1976 * Stav: ženatý, manželka Lenka, dcery 
Anetka (8) a Sophie (5) * Fotbalový post: ofenzivní záložník nebo 
podhrotový útočník
Hráčská kariéra: TJ Senohraby (1986-1992), Slavia Praha (1992-
1996), České Budějovice (1996), Louňovice (1996-1997), SIAD Most 
(1997-2000). Slovan Liberec (2000-2002), Hannover 96 (Němec-
ko, 2002-2004), Sparta Praha (2004), Hannover 96 (Německo, 
2004-2010), Slovan Liberec (2010-2013), Mladá Boleslav (2013-
2014), Oberlausitz Neugersdorf (Německo, 2014-2015), Spartak 
Chrastava (2015-?) * Reprezentace: 37 zápasů, 4 góly
Největší úspěchy: účastník MS 2006 v Německu, semifinalista 
Poháru UEFA (1996), trojnásobný mistr české ligy (1996, 2002, 
2012), vítěz Poháru ČMFS (2004), král ligových střelců (2002 - 
15 gólů), člen Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL (106 gólů)

	 Neobávali jste se v minulé sezoně, že by mohl Slovan se-

stoupit?

J. Š.: „Věřil jsem, že se dříve nebo později musí zvednout, vloni 

na podzim ho srazila dolů také spousta ligových remíz.“

L. H.: „Po bídném jarním startu jsem měl trochu strach, aby-

chom nedopadli jako rok předtím Olomouc, která si také dlouho 

nepřipouštěla, že by mohla z ligy spadnout. Nakonec sezonu vy-

lepšila výhra ve finále Poháru FAČR nad Jabloncem, která zna-

menala i postup do předkola Evropské ligy.“

J. Š.: „Jsou to takové paralely nejen ve fotbale. Litvínov je úřa-

dujícím hokejovým mistrem a v nové sezoně stále trčí na dně ligo-

vé tabulky. Když jsem končil v Hannoveru, tak jsme celý rok hráli 

o záchranu, po tragické smrti brankáře Emkeho jsme nevyhráli 

šest zápasů v řadě. V jarním finiši jsme naopak ve třech ze čtyř 

posledních utkání zvítězili a nešli ani do baráže. A v další sezoně 

prakticky stejný mančaft, který si předtím hrábl na samé dno, 

skončil čtvrtý a hrál evropské poháry…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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tím na Barceloně, kam s námi ještě cestovali Láďa Čepek a Petr 

Čtvrtníček. „Barca“ vyhrála nad Malagou v posledním kole 4:1. 

Vydali jsme se na podzim i do Groningenu, kde Slovan v utkání Ev-

ropské ligy zvítězil 1:0. Jeli jsme tam autobusem pro 25 lidí a byl 

to parádní výlet. Říkal jsem tátovi, že musí ještě dlouho vydržet, 

protože kam spolu přijedeme, tam se vyhrává!“

	 Zajedete si čas od času do Hannoveru, kde jste strávil 

osm sezon?

J. Š.: „Ne, už tam vlastně není nikdo, se kterým jsem byl před-

tím v nějakém přátelském kontaktu. Odešel vedoucí týmu, který 

byl super chlap. Vzal si ho s sebou trenér Mirko Slomka do Ham-

burku, kde na rozdíl od něj pokračuje dál. Skončil pak i kustod, 

který byl právě na tomhle vedoucím mančaftu dost závislý, proto-

že mu taky hodně jeho průšvihů v klubu vyžehlil.“  

	 Chystáte se jako fanoušek příští rok v červnu na mistrov-

ství Evropy do Francie?

J. Š.: „Já určitě ne! Do Německa bych třeba jel, ale Francie je 

hodně daleko, nejblíž je snad Saint Étienne, kam to je snad 1200 

kilometrů…“

	 Co říkáte losu „naší“ skupiny na EURO 2016?

J. Š.: „Je to těžká skupina, ale hratelná - jak Turci, tak Chorvati.“

L. H.: „Myslím si, že je i pro nás lepší, když nejsme v roli favo-

rita. Proti silným soupeřům nemáme co ztratit a většinou se proti 

nim dokážeme vytáhnout.“

J. Š.: „Na mistrovství světa 2006 v Německu se dopředu tvrdilo, 

že když porazíme v úvodním zápase Američany, tak postoupíme 

ze skupiny. Vyhráli jsme 3:0, ale potom nás vyškolila Ghana a v po-

sledním zápase s Italy to už byla křeč… 

 S PAVLEM NEDVĚDEM SE LÁĎA POTKAL NEJEN PŘI NÁVŠTĚVĚ V TURÍNĚ, ALE I NA TRÁVNÍKU. 
 DOKONCE OD HVĚZDNÉHO ZÁLOŽNÍKA PŘIJÍMAL GRATULACI KE VSTŘELENÉMU GÓLU! 

	 Co podle vás fotbalový Liberec pozvedlo zpátky nahoru?

J. Š.: „V první řadě má na tom největší zásluhu trenér Trpišov-

ský, přivedl si v létě s sebou hráče, kteří byli hladoví na první ligu, 

ti z Viktorky Žižkov možná doslova… S výjimkou Hovorky, který byl 

takovou neznámou, se o dalších, jako jsou Folprecht nebo Sýkora, 

vědělo, že jsou šikovní a mají v sobě potenciál jít dál nahoru. Sedlo 

si to na hřišti i v kabině. Zvedli se další hráči, kteří už v Liberci byli 

a z nějakého důvodu se jim příliš nedařilo. Začali hrát fotbal, který 

má hlavu a patu. A hlavně byl i podpořený výsledky!“

	 Na jaře jste byl s kamarády v Turíně na návštěvě 

za Pavlem Nedvědem. Vyrazil jste za fotbalem ještě i do jiných 

zemí?

L. H.: „Obrážíme to i s tátou, vzal jsem ho taky do Turína. Bylo 

mu pětašedesát a přišlo mi to jako hezký dárek k narozeninám. 

Viděli jsme zápas Juventus - Fiorentina, ve které domácí zvítězili 

3:2. „Méďa“ (Pavel Nedvěd) se o nás postaral královsky, přestože 

jsme se předtím viděli jen dvakrát. Všechno bylo skvěle zařízené 

a byl to pro nás všechny obrovský zážitek. S tátou jsme byli před-

 REPREZENTAČNÍ DRES OBLÉKL POPULÁRNÍ „ŠTAJNY“ NAPOSLEDY V ROCE 2012. VE 37 UTKÁNÍCH SI PŘIPSAL ČTYŘI BRANKY. 

ROZHOVORROZHOVOR
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v Divadle Na zábradlí, takže mě už čeká jen rodinka, pohoda, 

klídek a také ty večírky…“

J. Š.: „V tomhle vánočním čase se hrají i turnaje, v Liberci bude 

26. prosince. Pavel Kuka mi volal, abych si přijel zahrát za Sla-

vii silvestrovské derby, ale my tady máme svého Silvestra, proto 

do Prahy nepojedu. Byl jsem tam před třemi roky, dorazil jsem 

už ráno, kolem poledne se hrál zápas, chvilku jsem poseděl a jel 

jsem zpátky do Liberce. Z celého dne jsem vlastně nic neměl.“

	 Jak vypadá liberecký fotbalový Silvestr?

J. Š.: „Kopeme se starou gardou od jedenácti hodin na umělce. 

Hrajeme proti sobě, je to taky vyhecované, protože nikdo nechce 

poslední den v roce prohrát. Potom společně sedíme v restaura-

ci na stadionu, kde máme připravené občerstvení. Ve tři hodiny 

bouchneme šampaňské, zahrajeme si hymnu a můžeme jít domů. 

Někteří ale zůstanou až do půlnoci nebo ještě déle a poslechnou si 

nebo i zazpívají podruhé hymnu na přelomu obou roků.“

L. H.: „Jak už jsem říkal, letos jsem nedostal Černého Petra, že 

bych na Silvestra v divadle hrál, což mě před dvěma roky potka-

lo. Nikdy dopředu nějakou silvestrovskou akci neplánuji, dělám to 

většinou spontánně a je to tak lepší. Možná se na stadionu „U Nisy“ 

v jedenáct hodin dopoledne jakoby náhodou zastavím, protože kluci 

mě z gardy taky pozvali a třeba si hymnu společně zazpíváme…“ 

 PŘI SVÝCH TOULKÁCH ZA FOTBALEM SE LADISLAV HAMPL DOSTAL I DO BRÉM, 
 KDE SE POTKAL S ČESKÝM REPREZENTAČNÍM OBRÁNCEM THEODOREM GEBRE SELASSIEM. 

Na mistrovství Evropy v Polsku jsme dostali na začátku čtyři 

kusy od Rusů, ale nakonec jsme postoupili z prvního místa, zatím-

co oni s Poláky vypadli!“

	 Kdo by si podle vás zasloužil vyhrát českého Fotbalistu 

roku 2015?

J. Š.: „Podle mě asi Darida, protože stabilně hraje bundesligu. 

Není moc z čeho vybírat. Lafata dává góly celý život a už Fotbalistu 

roku vloni vyhrál. Zapomíná se na Jardu Plašila, který kope pra-

videlně francouzskou ligu v Bordeaux. V posledních dvou zápasech 

českého nároďáku ukázal, jak je pořád ohromně platným hráčem, 

protože je silný na balonu a má spoustu mezinárodních zkušeností.“

	 Jak moc je pro vás prosinec hektickým měsícem?

J. Š.: „Hektický je hlavně proto, že jsou pořád nějaké večírky, 

rozlučky a besídky… Všechny pochopitelně nestíhám navštívit 

a musím se z nich bohužel omlouvat.“

L. H.: „Prosinec byl pro mě ve znamení fanzony před utkáním 

Evropské ligy s Olympique Marseille. Ukousli jsme si velký kus 

koláče, ale myslím si, že se to povedlo. Spokojení byli bývalí hrá-

či Slovanu, které jsme tam pozvali, i liberečtí fanoušci. Šli jsme 

v průvodu z centra města na stadion, byl to důstojný doprovod-

ný program k takovému atraktivnímu zápasu i na konec úspěš-

ného podzimu. Mám už za sebou i poslední letošní představení 

 „TAK CO, ZAZPÍVÁME SI NA SILVESTRA HYMNU?“ 

ROZHOVORROZHOVOR

„S „Okresním přeborem“ 
jsme se důstojně rozloučili 

„Posledním zápasem 
Pepíka Hnátka…“
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Jezděte na výlety 
místo k pumpě!
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záruky bez
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záruky bez
omezení km

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Hyundai ix20 1,4 CRDi – kombinovaná spotřeba: 4,2 l/100 km, emise CO2: 110 g/km 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných prodejců Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Využijte limitovanou nabídku mimořádně úsporného a prostorného 
rodinného vozu Hyundai ix20 a užívejte si výletů se svými nejbližšími 
bez toho, abyste neustále zastavovali u pumpy. Objevte kouzlo 
ohromného, variabilního interiéru a zavazadlového prostoru o objemu 
od 570 až do 1486 l. Poznejte všechny výhody nejoblíbenějšího 
českého MPV s dieselem 1,4 CRDi 90 k, se 6stupňovou převodovkou a 
bohatou výbavou včetně klimatizace, audiosystému, multifunkčního 
koženého volantu a mnoho dalšího.

Diesel s bohatou výbavou za neopakovatelnou cenu 289 990 Kč!*

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 16 12 2 2 34:13 38

2. Sparta Praha 16 11 2 3 35:10 35

3. Mladá Boleslav 16 8 5 3 39:24 29

4. Liberec 16 8 5 3 27:19 29

5. Slavia Praha 16 7 5 4 23:15 26

6. Zlín 16 7 3 6 22:25 24

7. Brno 16 6 4 6 17:22 22

8. Jablonec 16 4 8 4 26:21 20

9. Příbram 16 6 2 8 23:30 20

10. Slovácko 16 6 2 8 21:31 20

11. Dukla Praha 16 4 7 5 24:23 19

12. Teplice 16 5 3 8 25:30 18

13. Bohemians 1905 16 3 7 6 19:24 16

14. Jihlava 16 4 4 8 18:31 16

15. Olomouc 16 3 6 7 14:26 15

16. Ostrava 16 1 1 14 12:35 4

POLOLETNÍ 
VYSVĚDČENÍ
V roce 2015 už fotbalisté ukončili „školní“ ligo-

vou docházku a užívají si zimní prázdniny. 

Časopis Gól vystavil 

všem týmům Synot 

ligy pololetní vysvědče-

ní a zároveň jim zadal 

domácí úkoly, aby si 

v závěru školního roku 

vysloužily lepší známky!
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FC VIKTORIA PLZEŇ

HODNOCENÍ GÓLU: 
Vyhrála všechny zápasy s týmy, které mají pohárové ambice. 

Po čase našla kanonýra, jímž byl jedenáctigólový Ďuriš. 
Nezvládla úvod sezony.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Zrychlit přechodovou i finální fázi

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 1-

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 1.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 1.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Znovu potvrzuje, že má silný tým, se kterým opět bojuje o mis-
trovský titul, i když jí úvod sezony jak v Synot lize, tak předkole 
Ligy mistrů nevyšel podle představ. Od toho se také, myslím, odvíjí 
i proces omlazení hráčského kádru, do základní sestavy se posunuli 
ve druhé polovině podzimu obránci Baránek a Matějů. Zdá se mi, že 
viktoriáni chtějí být dopředu připraveni, až půjde v příštích letech 
český mistr přímo do Champions League.“

AC SPARTA PRAHA

HODNOCENÍ GÓLU: 
Dokázala otáčet zápasy, ve druhé části podzimu 

zkonsolidovala obranu. Měla výkonnostní výkyvy, 
byť na výsledcích se to až tolik neodrazilo.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Zabudovat do mužstva posily (Mazuch a Zahustel).

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 1-

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 2.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 2.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Na Letné dochází k obměně hráčského kádru, protože některé 
letní příchody se příliš nepovedly. Čerstvé posily Mazuch se Za-
hustelem mají v sobě mnohem vyšší potenciál, bude však záležet 
také na tom, jestli budou zdravotně v pořádku.  Trochu mě zaráží, 
že se klubové vedení zbavuje mladíků ze silného ročníku 1992, teď 
do Mladé Boleslavi  míří Přikryl. I když Sparta přišla o pozici pod-
zimního lídra, může se do čela během jara opět vrátit.“ 

 NA SNÍMKU MÁ SICE SPARŤAN TIÉMOKO KONATÉ NAVRCH NAD VIKTORIÁNEM DAVIDEM LIMBERSKÝM, 
 ALE V LIZE DRŽÍ PLZEŇANÉ NAD NEJVĚTŠÍM RIVALEM V BOJI O TITUL TŘÍBODOVÝ NÁSKOK. 
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FC SLOVAN LIBEREC

HODNOCENÍ GÓLU: 
Prvoligový nováček trenér Trpišovský dokázal Slovan 

vrátit mezi elitu, vtiskl mu atraktivní tvář. 
Výjimkou byl propadák ve Zlíně.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Neusnout na vavřínech, pracovat jako doposud.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 2

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 4.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 6.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Slovan má za sebou výborný podzim, který po mizerné minulé 
sezoně asi málokdo očekával… Hrál i velmi dobrý fotbal, i když se 
nové mužstvo skládalo během letní přestávky. Tahouny byli přede-
vším záložníci Pavelka se Šuralem, kteří se právem dostali i do re-
prezentace, velkou oporou se stal i mladý brankář Koubek, hostující 
ze Sparty. Třebaže už Liberec nebude na jaře bojovat na dvou fron-
tách, jsem zvědavý, jestli si i nadále udrží vítěznou náladu.“

FK MLADÁ BOLESLAV

HODNOCENÍ GÓLU: 
Předváděla atraktivní, ofenzivní fotbal, 

stala se nejproduktivnějším týmem podzimu. 
Na konci jí došel dech.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Zacelit díru po Zahustelovi, vylepšit defenzivní fázi.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 2

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 3.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 5.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Patřila mezi pozitivní překvapení ligového podzimu, série vítěz-
ných zápasů ji vytáhla až na špici tabulky, na boj o mistrovský titul 
to ještě není, ale místo v pohárové Evropě by jí nemělo uniknout. 
„Bolka“ nastřílela také nejvíc branek, na této ofenzivní a produk-
tivní síle týmu se podílelo několik hráčů, takže trenér Karel Jarolím 
někdy nemohl ani všechny takto naladěné hráče do sestavy posklá-
dat a museli čekat na šanci mezi náhradníky.“

 LIBEREC V TÉTO SEZÓNĚ PŘÍJEMNĚ PŘEKVAPIL JAK V DOMÁCÍ TAK I V EVROPSKÉ LIZE. UDRŽÍ SI FORMU TAKÉ NA JAŘE? 
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FASTAV ZLÍN

HODNOCENÍ GÓLU: 
Nováček vyhlížel, jako by se mezi elitou pohyboval dlouhodobě. 

Počínal si sebevědomě, jako jeden z mála si troufl hrát 
otevřenou partii v Plzni. Jen gólů by mohlo být víc.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Nahradit Železníka, který odešel do Slavie.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 1-

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 6.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 16.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Nováček, který se do nejvyšší soutěže vrátil až po odřeknutí 
druhého Varnsdorfu, byl rozhodně největším překvapením podzimu! 
Nálepku jasného outsidera a jistého sestupujícího odmítl od prvních 
kol, sbíral body doma i venku a především hrál pohledný útočný fot-
bal. Plynule tak navázal na výborné druholigové jaro, díky kterému 
dostal postupovou šanci. Na jaře může hrát dál v pohodě, uvidíme, 
co udělá odchod nejlepšího střelce Železníka.“

SK SLAVIA PRAHA

HODNOCENÍ GÓLU: 
Po letech jde ze Slavie respekt, pod náročným 

koučem Uhrinem zaznamenala progres. Příslibem jsou 
výkony mladého Součka. Doma příliš ztrácela.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Napumpovat do hráčů vyšší dávku sebedůvěry.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 2

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 5.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 8.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Po příchodu nových majitelů zažívá Slavia po bídných sezonách 
opět boom, který je prospěšný pro celý český fotbal. Posunula se 
i do horních pater tabulky, třebaže hlavně v Edenu dost bodů zby-
tečně poztrácela, a měla by na jaře usilovat o účast v evropských 
pohárech. Myslím si ale, že by se přehnaná euforie měla krotit jak 
vzhledem k cílům, tak k posilování týmu, aby v něm dál dostávali 
příležitost a prostor nejtalentovanější odchovanci.“

 PLEJEŘI ZLÍNA SI NA NOVÁČKA POČÍNALI NEČEKANĚ SKVĚLE! 

 SLÁVISTÉ ZAKONČILI PODZIM NADĚJNĚ A S JEŠTĚ VĚTŠÍ NADĚJÍ PŮJDOU DO BITEV V PŘÍŠTÍM ROCE. 
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FK JABLONEC

HODNOCENÍ GÓLU: 
Začal výhrou, to bylo ale asi jediné plus. 

Klub s nejvyššími ambicemi se herně i výsledkově trápil, 
což odnesl vyhazovem kouč Šilhavý.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Zvednout tým psychicky.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 4

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 8.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 3.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Po loňském třetím místě sahaly předsezónní ambice ještě výš, 
navíc v létě přišla do klubu opět řada kvalitních hráčů. O to větší 
zklamání po zpackaném podzimu v Jablonci zažívají, což odnesl 
po posledním kole vyhazovem trenér Jarda Šilhavý. Řekl bych, že 
si noví hráči na hřišti příliš nesedli jako silný tým, byť k tomu měli 
po individuální stránce veškeré předpoklady. Záloha se mi zdála 
málo běhavá, také střelecká produktivita byla velmi nízká…“

FC ZBROJOVKA BRNO

HODNOCENÍ GÓLU: 
Dokázalo porazit Plzeň a Liberec, na Letné 

potrápilo Spartu. Tým táhl střelec Řezníček. 
Neudrželo konstantní výkonnost.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Zachovat současný stav.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 2-

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 7.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 11.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Zbrojovka mile překvapila, že s týmem, v němž s výjimkou 
špílmachra a kapitána Zavadila nejsou žádné další výraznější osob-
nosti, nastřádala během podzimu tolik bodů. Proto ji také v jarních 
odvetách nečekají každoroční záchranářské práce. Brněnský herní 
projev se zlepšil směrem dopředu, vyplatila se letní investice do dů-
razného koncového útočníka Řezníčka, který sice dlouho čekal 
na první gól v brněnském dresu, ale postupně se rozstřílel.“

 ANI TVOŘIVÝ ZÁLOŽNÍK MARTIN POSPÍŠIL NEPOMOHL AMBICIÓZNÍMU JABLONCI OPUSTIT PRŮMĚR TABULKY. 
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1. FC SLOVÁCKO

HODNOCENÍ GÓLU: 
Po výborném začátku, 

kdy senzačně urvalo bod v Plzni, 
nabralo sestupný kurz. 

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Sáhnout do obrany, která produkovala fatální chyby.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 3

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 10.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 7.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Rok co rok jsou výkony Slovácka jako na houpačce. Dokáže za-
skočit favority, rozjet třeba několikazápasovou bodovou šňůru, což 
se mu povedlo i v úvodu letošního ligového podzimu, ale potom za-
čne šlapat vodu a propadat se v tabulce až třeba k pásmu ohrožení 
sestupem.  Čekal jsem, že se zabydlí v horní polovině tabulky, proto 
je pro mě jeho umístění zklamáním. Také spoléhání v útoku na vete-
rána Libora Doška nejde do nekonečna.“ 

1. FK PŘÍBRAM

HODNOCENÍ GÓLU: 
Dokáže odehrát solidní zápas, 

aby vzápětí inkasovala debakl. 
Oproti loňské sezoně ústup ze slávy.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Pokusit se najít režiséra.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 3

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 9.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 10.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Pokračuje v trendu pravidelného nasazování mladých odcho-
vanců do základní sestavy bez ohledu na to, v jaké aktuální situaci 
se ligový tým zrovna nachází. Klobouk dolů před touto odvahou 
i dlouhodobou koncepční výchovou talentovaných mladíků, ze které 
následně profitují i juniorské reprezentační výběry. I když je situace 
na chvostě tabulky po podzimu dost bodově vyrovnaná, u Litavky se 
bude nejvyšší soutěž hrát i v příští sezoně.“ 

 PĚTIGÓLOVÝ ROMAN BEDNÁŘ (VPRAVO) A ČTYŘGÓLOVÝ TOMÁŠ PILÍK COBY NEJLEPŠÍ STŘELCI PŘÍBRAMI POMOHLI SVÉMU TÝMU K DEVÁTÉ PŘÍČCE. 
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FK TEPLICE

HODNOCENÍ GÓLU
Drží se útočných not, ať už proti nim stojí kdokoli.

 Zatím to však plody nenese, mužstvo srážejí
 laciné chyby v defenzívě.

DOMÁCÍ ÚKOL 
Najít střelce.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 3-

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 12.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 9.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Na můj vkus jsou hodně náladovým týmem, střídají kvalitní vý-
kony se slabými, což se odrazilo i v propadu v závěru podzimu, takže 
na Stínadlech asi nebudou mít nejklidnější zimu a přípravu na jaro. 
Nezdá se mi příliš ani proklamované teplické heslo, že nejdůležitější 
je hrát dobrý fotbal a body nejsou podstatné…  Hezky se to možná 
hráčům poslouchá, ale o body se přece odjakživa hraje! Proto bych 
preventivně doporučoval tuto proklamaci upravit.“

DUKLA PRAHA

HODNOCENÍ GÓLU 
Na úvod si vyšlápla na Plzeň, jinak to byl

 v jejím podání bezbarvý podzim. 
Ztrácela dobře rozehrané zápasy.

DOMÁCÍ ÚKOL
Vylepšit finální fázi .

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 3

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 11.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 4.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Vzhledem k dlouhodobě konsolidovanému a vhodně doplňova-
nému kádru jsem od ní očekával mnohem víc. Výkony týmu byly 
velmi nevyrovnané, dokázal třeba obrat o všechny body mistrov-
skou Plzeň, ale vzápětí je i opakovaně poztrácet s papírově slabšími 
ligovými soupeři. Dalším faktorem, který musíme vzít v potaz, jsou 
bohužel tradičně nízké návštěvy při zápasech na Julisce, takže Duk-
la vlastně nemá klasickou výhodu domácího prostředí.“ 

 NEVYZPYTATELNÉ TEPLICKÉ VÝKONY VYNESLY SEVEROČECHY JEN NA DVANÁCTOU PŘÍČKU. 
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FC VYSOČINA JIHLAVA

v 

HODNOCENÍ GÓLU
Nebýt osmigólového bosenského 

útočníka Mešanoviče, bylo by s Jihlavou zle. 
Výsledkově se vzchopila až v závěru.

DOMÁCÍ ÚKOL
Udržet Mešanoviče.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 3-

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 14.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 14.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Podle očekávání hraje Vysočina o spodek ligové tabulky, znovu 
si zopakovala špatný podzimní start, i proto se dlouhou dobu po-
hybovala na sestupových příčkách. Její hra se postupně zvedala 
a začala i sbírat body. I po odchodu Harby se opět se v útoku mohla 
spolehnout na bosenského kanonýra Mešanoviče, který svého zná-
mějšího krajana, myslím, plnohodnotně v koncovce nahradil, často 
profitoval z dobrých přihrávek nebo standardek Vaculíka.“ 

BOHEMIANS PRAHA 1905

HODNOCENÍ GÓLU
Klokani procitli na konci podzimu,

 díky tomu přezimují na nesestupové příčce. 
Předtím to z jejich strany bylo trápení.

DOMÁCÍ ÚKOL
Navázat na podzimní finiš.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 3-

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 13.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 12.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Do čtrnáctého kola jsem pasoval Klokany na druhého kandidá-
ta sestupu. Viděl jsem je pak v Mladé Boleslavi a doma v „ďolíčku“ 
s Jabloncem. V obou těchto zápasech se silnými soupeři podala 
Bohemka týmový a maximálně bojovný výkon, který jí přinesl čtyři 
velmi cenné body a také odpoutání se ze sestupových příček. S tím-
to přístupem a herním projevem má na to se zachránit, může navíc 
i počítat s dvanáctým hráčem svými fanoušky.“

 BOJOVNÍCI Z BOHEMIANS SE V ZÁVĚRU PODZIMU DOSTALI ZE SESTUPOVÝCH PŘÍČEK. 
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FC BANÍK OSTRAVA

HODNOCENÍ GÓLU: 
Získat 4 body v 16 kolech 

je absolutně tragická bilance. 
Kvalitou patří Baník do druhé ligy.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Vzývat zázrak.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 5

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 16.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 15.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Baník se přestěhoval v létě z Bazalů do Vítkovic, ale to není 
hlavní důvod současné velmi prekérní situace, do které se však 
v posledních letech dostal sám špatnou přestupovou politikou i ko-
munikací s ostravskými fanoušky. Zázraky se dějí, ale ne ve fotbale, 
s pouhými čtyřmi podzimními body se prostě zachránit nemůžete, 
protože ostatní týmy budou také bodovat. Bude to sestup zaslouže-
ný, protože především ofenzíva nemá prvoligové parametry….“ 

SK SIGMA OLOMOUC

HODNOCENÍ GÓLU: 
Nejlepším střelcem je záložník 

Houska se třemi góly, tím je řečeno vše.
 Z venku přivezla jen 5 bodů.

DOMÁCÍ ÚKOL: 
Rapidně zvýšit produktivitu.

POLOLETNÍ ZNÁMKA: 4

PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 15.

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 13.
Manuál jednotného vizuálního stylu

EXPERT HODNOTÍ: 
JOSEF PEŠICE

„Sigma se po ročním druholigovém intermezzu vrátila zpátky 
do nejvyšší soutěže a všeobecně se očekávalo, že pro ni byl loňský 
nečekaný pád dolů dostatečným mementem. Po podzimu, během 
kterého v Olomouci vyměnili trenéry, je jasné, že znovu bude hrát 
o záchranu. V hanáckém týmu je řada odchovanců z ročníků 1990, 
1991 a 1992, kteří mají dostatek zkušeností, dostávají do nejlepších 
fotbalových let, ale řekl bych, že výkonnostně stagnují.“

 POUZE DVANÁCTKRÁT SE V 16 KOLECH MOHLI BANÍKOVCI RADOVAT ZE VSTŘELENÉHO GÓLU A SE ČTYŘMI BODY MÍŘÍ O LIGOVÉ PATRO NÍŽ. 

 V BITVĚ O ZÁCHRANU UŽ SIGMĚ NEPOMŮŽE ZKUŠENÝ ROMAN HUBNÍK, KTERÝ SE VRACÍ DO PLZNĚ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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PODZIMNÍ ÚČET SOUTĚŽE AKTIVITY
SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)
  OLOMOUC  

6 Houska (3+0), Malec (3+0), 5 Halenár (1+2), Plšek (1+2), 3,5 Jan Navrátil (1+1), 
J. Petr (1+1), 3 Zahradníček (0+2), 2 Hála (1+0), Chorý (1+0), Ordoš (1+0), Vašíček (1+0), 
1,5 Vepřek (0+1)

  OSTRAVA  
7,5 Kukec (3+1), Narh (3+1), 3,5 Mišák (1+1), 2 M. Červenka (1+0), M. Dostál (1+0), Kouřil 
(1+0), Machovec (1+0), 1,5 Holzer (0+1), Mondek (0+1), Szotkowski (0+1)

  PLZEŇ  
26 Ďuriš (11+4), 15,5 J. Kovařík (4+5), 12,5 Hořava (4+3), 10 M. Petržela (2+4), 8 Bará-
nek (4+0), 7 Limberský (2+2), 6 Mahmutovič (3+0), 5,5 J. Kopic (2+1), 3,5 Holenda (1+1), 
3 Hrošovský (0+2), Rajtoral (0+2), 2 D. Kolář (1+0), 1,5 V. Procházka (0+1), O. Vaněk (0+1)

  SPARTA  
25 Lafata (11+2), 20,5 Dočkal (5+7), 17,5 Fatai (8+1), 12 L. Krejčí 3+4), 5 Hušbauer (1+2), 
4 Juliš (2+0), 3,5 Costa (1+1), Konaté (1+1), Litsingi (1+1), 3 Hybš (0+2), Mareček (0+2), 2 Vá-
cha (1+0), 1,5 Frýdek (0+1), Steinhöfer (0+1)

  PŘÍBRAM  
14 T. Pilík (4+4), 12,5 Rezek (4+3), 10 Bednář (5+0), 8 Hnaníček (4+0), 7,5 Barák (3+1), 
4,5 Štípek (0+3), 2 Divíšek (1+0), Tregler (1+0), 1,5 Brandner (0+1), Sus (0+1)

  SLOVÁCKO  
16,5 Jaroslav Diviš (6+3), 15 Libor Došek (6+2), 8,5 Havlík (2+3), 7 J. Valenta (2+2), 
5,5 Daníček (2+1), 3,5 Hlúpik (1+1), 2 M. Kovář (1+0), Šumulikoski (1+0), 1,5 Civič (0+1), 
Chvátal (0+1), Reinberk (0+1)

  DUKLA  
18,5 T. Berger (7+3), 11,5 Krmenčík (5+1), 9 Přikryl (3+2), 8,5 Vrzal (2+3), 7 Čajič (2+2), 
4 Grokšs (2+0), 3 Jurendič (0+2), Miloševič (0+2), 2 Marek Hanousek (1+0), 1,5 Beauguel 
(0+1), Jakub Mareš (0+1), Daniel Tetour (0+1)

  TEPLICE  
17 Fillo (7+2), 14 Vachoušek (4+4), 8,5 Vondrášek (2+3), 7 Hora (2+2), 6,5 Krob (1+3), 
6 Lüftner (3+0), 3,5 Breite (1+1), Potočný (1+1), 2 D. Jablonský (1+0), Ljevakovič (1+0), 
Táborský (1+0), 1,5 Dressler (0+1)

  BOHEMIANS 1905  
11 Schick (4+2), 7,5 Acosta (3+1), Jindřišek (3+1), 5 Hubínek (1+2), 4 Bartek (2+0), 
3,5 T. Čížek (1+1), Jirásek (1+1), 3 Akulinin (0+2), 2 Krch (1+0), Šmíd (1+0), Z. Zlámal (1+0), 
1,5 Mosquera (0+1)

v 

  JIHLAVA  
v 

16 Mešanovič (8+0), 15 Vaculík (3+6), 4 Nerad (2+0), 3 Fulnek (0+2), 2 Batioja (1+0), Demeter 
(1+0), Jungr (1+0), Kukoĺ (1+0), Mišůn (1+0), 1,5 A. Jánoš (0+1), T. Marek (0+1), Šulek (0+1)  SPARŤAN DAVID LAFATA: „NA JAŘE TĚ DOŽENU!“ 

v 

v 

  MLADÁ BOLESLAV  
24,5 Magera (10+3), 21 Skalák (6+6), 15,5 Zahustel (7+1), 10,5 Baroš (3+3), 
9,5 A. Čermák (4+1), 7,5 Chramosta (3+1), 7 Ščuk (2+2), 3,5 J. Rada (1+1), 1,5 Bořil 
(0+1), Kúdela (0+1)

  LIBEREC  
14,5 Josef Šural (5+3), 14 Bakoš (7+0), 8,5 Bartošák (2+3), 6,5 Coufal (1+3), 6 Bartl (0+4), 
5,5 Pavelka (2+1), 4 Kerbr (2+0), Shala (2+0), 3,5 Rabušic (1+1), 2 Delarge (1+0), Luckas-
sen (1+0), Pokorný (1+0), Švejdík (1+0), 1,5 Folprecht (0+1), Jefremov (0+1)

  SLAVIA  
23 Milan Škoda (10+2), 6 Zmrhal (3+0), 4,5 M. Černý (0+3), R. Hrubý (0+3), T. Jablonský 
(0+3), 4 Souček (2+0), 3,5 J. Bílek (1+1), Mikula (1+1), Piták (1+1), Voltr (1+1), M. Vukadino-
vič (1+1), 2 Deli (1+0), Kenija (1+0), 1,5 Berkovec (0+1), Štohanzl (0+1)

  ZLÍN  
20,5 Železník (8+3), 16 Poznar (5+4), 11,5 Koreš (5+1), 5 Lukáš Holík (1+2), 3,5 V. Vuka-
dinovič (1+1), 3 Matějov (0+2), 2 Jordan (1+0), Pazdera (1+0), 1,5 Kopečný (0+1)

  BRNO  
19 Řezníček (8+2), 9 Zavadil (3+2), 8,5 Michal Škoda (2+3), 6 Lutonský (3+0), 4 Chrien 
(2+0), 3 Keresteš (0+2), 1,5 P. Buchta (0+1), Malík (0+1), Vávra (0+1)

  JABLONEC  
11,5 Tecl (2+5), 11 Martin Pospíšil (4+2), 10,5 Masopust (3+3), 9,5 Wágner (4+1), 7,5 Mar-
tin Doležal II (3+1), 5,5 Karavajev (2+1), Mingazov (2+1), 4 Greguš (2+0), 2 Beneš (1+0), 
Crnkič (1+0), 1,5 Hübschman (0+1), Trávník (0+1) PLZEŇSKÝ MICHAL ĎURIŠ: „A VEDU PŘED LAFIM O DVĚ NAHRÁVKY!“ 
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„Umělé trávníky ještě 
neřekly poslední slovo!“

Největší výrobce textilií v Česku JUTA akciová společnost Dvůr Králové 
bude mít letos obrat přes sedm miliard korun. Šest procent z něj tvoří umě-
lé trávníky, které začala firma vyrábět před sedmi lety, a i za tak krátkou 
dobu prorazila na do té doby neznámých domácích i zahraničních trzích, zá-
roveň jí tato nová komodita udělala velkou reklamu u široké veřejnosti. 

 MAJITEL A GENERÁLNÍ ŘEDITEL SPOLEČNOSTI JUTA DVŮR KRÁLOVÉ ING. JIŘÍ HLAVATÝ. 

 PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA SI PŘI POSLEDNÍ NÁVŠTĚVĚ PROHLÉDL I PROVOZY, VE KTERÝCH SE UMĚLÉ TRÁVNÍKY VYRÁBĚJÍ. 

 VÁCLAV TICHÝ  DVŮR KRÁLOVÉ 

Majitel a generální ředitel JIŘÍ HLAVATÝ až do loňského podzi-

mu většinou jezdil do hlavního města na pracovní schůzky s part-

nery nebo přes něj cestoval dál do zahraničí. Jako senátor za hnutí 

ANO nyní tráví v Praze podstatně víc času, protože se snaží zúčast-

nit každého jednání horní komory Parlamentu České republiky. 

Přesvědčili jsme se o tom i při nedávné návštěvě generálního ře-

ditelství Juty, kdy rozhovoru pro týdeník GÓL předcházela audien-

ce šéfa kamerunského fotbalového svazu, a jednání s německými 

partnery a podpis smlouvy o den později kvůli své funkci senátora-

-zpravodaje přesunul druhý den do prostor ve Sněmovní ulici...

	 Jak a kdy se v sortimentu Juty, která má dlouhodobou vý-

robní tradici, objevily umělé trávníky? A kde jste se inspirovali?

„Od roku 1995 jezdíme pravidelně na výstavu Domotex do Han-

noveru. Je to největší výstava koberců na světě, kde se ve 27 ob-

rovských halách vystavují koberce ze všech světadílů. Dodává-

me totiž speciální tkaniny, které se používají na výrobu koberců. 

V Hannoveru jsme viděli, že výrobci koberců začali současně vy-

stavovat i umělé trávníky. Chodili jsme s kolegy kolem nich a říkali 

si, že na umělých trávnících nic není. Že je to jen zelené vlákno, za-

tímco my v Jutě děláme černá, červená, oranžová, bílá a žlutá. Tak 

proč bychom také my nemohli zkusit i tuhle výrobu?! Přemýšleli 

jsme o tom, že po technologické stránce nemáme k této výrobě 

daleko, protože jsou si velmi podobné, ale problém byl v tom, že 

jsme nic nevěděli o tomto trhu. Neměli jsme žádného prodejního 

manažera, takže jsme museli především postavit i celý prodejní 

tým. Jutu stále nikdo moc neznal, protože jsme dodávali výrob-

ky především do stavebnictví nebo zemědělství, ale trávníky pro 

sport by mohly být výborným marketingovým nástrojem i pro 

ostatní výrobky!“ 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Mohou umělé trávníky vzhledem k současným výraz-

ným klimatickým změnám v blízké či vzdálenější budoucnosti 

postupně nahradit ty přírodní?

„Nejsem vševěd, často jsem se v odhadech budoucího vývoje 

v jiných oblastech netrefil. Mám rád rovnováhu v životě, v politice, 

prostě ve všem. Proto si myslím, že oba druhy hřišť dokážou vedle 

sebe existovat. Hodně také záleží na konkrétních zemích, někde 

třeba není dostatek vody na zavlažování nebo je drahá, v sever-

ských zemích jsou zase obtížné klimatické podmínky, protože tam 

je málo slunečního svitu. Navíc si myslím ještě jednu věc. Umělé 

trávníky, které jsou nyní třetí generace, ještě neřekly poslední slo-

vo! Když se podíváme na jakékoliv odvětví, tak vidíme, jak rychle 

jdou moderní technologie dopředu. Dnes ale ještě nedokážeme 

odhadnout, jaký charakter bude mít umělý trávník v příštích letech. 

U přírodních trávníků naopak tolik zásadních změn neočekávám.“

	 Výroba umělých trávníků rozhodně není ve výrobním 

programu Juty hegemonem, přesto se o ní nejvíce mluví!

„S výrobou umělých trávníků jsme začali v roce 2008, těch 

sedm let strašně rychle uteklo. Juta by měla mít letos obrat přes 

sedm miliard korun a u umělých trávníků počítáme, že se dosta-

neme přes 400 milionů korun. Je to tak šest procent z celkového 

obratu Juty, což považuji za hodně. 

Oproti loňsku máme ve výrobě umělých trávníků nárůst kolem 

deseti procent. Plynule tedy zvyšujeme jak výrobu, tak prodej, 

protože k tomu máme kapacity.“

	 Kolik tuzemských hřišť s umělým povrchem má váš fi-

remní rukopis?

„Odhaduji tak kolem padesáti velkých fotbalových hřišť, které 

mají plochu šest až sedm tisíc metrů čtverečních. V České repub-

lice se tato hřiště začala stavět počátkem devadesátých let a nyní 

jich je asi 220. Na čtvrtině těchto hřišť je položený umělý trávník 

od nás.“

	 Máte i aktivity v zahraničí?

„Je to stejné jako u všech výrobků Juty. Česká republika je nád-

herná země v srdci Evropy, má i naši prioritu, proto se v ní snaží-

me mít důstojné postavení na domácím trhu, ale zároveň je malá. 

Výrobní závody nechceme přemísťovat do zahraničí, i když tam je 

nižší cena a hodnota pracovní síly. Jsme firma silně orientovaná 

na export, máme zastoupení prakticky ve všech evropských ze-

mích, do kterých naše výrobky prodáváme. Dodáváme od kanad-

ského Quebecku až po Austrálii, Nový Zéland či Japonsko nebo 

Čínu, působíme a prodáváme také v Jižní Africe, Alžírsku, Maroku, 

Egyptě a snad nyní i v Kamerunu. S našimi trávníky máme velké 

úspěchy i v Německu, ve Francii. V Anglii jsme nedávno dokončili 

velké ragbyové hřiště a nyní ve výběrovém řízení usilujeme ještě 

o zhotovení dalších dvou.“

	 Na pracovní návštěvu přijel za vámi do Dvora Králové šéf 

kamerunského fotbalového svazu. Plánujete v této africké zemi 

výstavbu hřišť s umělým trávníkem?

„Chtěli by postavit čtyři hřiště s umělým trávníkem. Byl v České 

republice poprvé, chtěl si prohlédnout hřiště, která jsme dělali, 

a také naši výrobu. Zajel se podívat na Vyšehrad a do Mladé Bole-
 UMĚLÉ TRÁVNÍKY PŘEDSTAVUJÍ V ROČNÍM OBRATU FIRMY JUTA ŠEST PROCENT, VE FINANČNÍM VYJÁDŘENÍ TO JE PŘES 400 MILIONŮ KORUN. 

„Čtvrtina velkých 
fotbalových hřišť v Česku 

má povrch od nás…“

 I KDYŽ MĚL JIŘÍ HLAVATÝ JAKO TRADIČNĚ HODNĚ NABITÝ PRACOVNÍ PROGRAM, NA EXKLUZIVNÍ A ZAJÍMAVÝ ROZHOVOR PRO TÝDENÍK GÓL SI ČAS NAŠEL. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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rodinu a má to i hrozný dopad na děti. Jsem pro zákaz hazardu 

jako takového a myslím si, že peníze, které z něj v minulých letech 

plynuly do sportu, za to nestojí. Měly by se najít někde jinde a ne-

měl by to být pro města důvod, aby si z heren plnila svůj rozpočet. 

Stát dobře nehospodaří, peníze se zbytečně vyhazují a utrácejí 

na činnosti či projekty, na které to není bezprostředně potřeba - 

na golfové areály, aqua centra, bobové dráhy - a na to jdou třeba 

evropské dotace, to nepovažuji za správné. Dokud stát nemá pod 

kontrolou celou ekonomiku a bojuje s aktuálními problémy, tak 

pořád budeme jezdit po silnicích ve městech a obcích, které jsou 

totálně v dezolátním stavu! To mně prostě hlava nebere… Když 

hazard, tak za naprosto jiných podmínek! Jsem v pravidelném 

pracovním kontaktu s lidmi z celé Evropy, často cestuji po těchto 

zemích, a když s nimi mluvím, tak nad námi ohrnují nos. Diví se, 

jak je možné, že se u nás kouří i u oběda, že vchodem k hracím au-

tomatům může vstoupit každý, že u nás nejsou identifikační turni-

kety nebo rámy, které vás dál pustí, nebo nepustí, protože jsou na-

pojené na centrální registr. A tam, kde se hraje o peníze, se nepije 

alkohol! I proto mně často říkají, že pořád patříme mezi východní 

evropské země a ne západní, kde bychom chtěli být… 

slavi, obě hřiště se mu líbila. Docela mě překvapil termín realiza-

ce leden až únor. Je nám jasné, že ve hře jsou kromě nás i výrobci 

z Francie a Německa, kde se také zastavil. Kdyby se nám podařilo 

uspět v této konkurenci a získat polovinu zakázky, která by měla 

dohromady obsahovat sedm hřišť, byla by to pro další obchody 

Juty v Africe výborná reference.“

	 Vlajkovou tuzemskou lodí Juty je především ligový Li-

berec!

„Proč právě Liberec? Největší podíl na tom měl Miloš Jon, můj 

celoživotní kamarád, a všichni litujeme, že už bohužel není mezi 

námi… Položil základy k tomu, aby se Juta dostala do podvědomí 

fotbalové veřejnosti, že je v Česku výrobce, který dokáže kvalitní 

umělé trávníky vyrobit. Začal i spolupráci se Slovanem Liberec, 

kde jsme také chtěli realizovat první hřiště. Líbil se mi postoj ma-

jitele klubu Ludvíka Karla, který v době, kdy jsme byli v této bran-

ži ještě neznámí amatéři, a nikdo s námi nechtěl dělat, protože 

neměl jistotu kvality a životnosti našich trávníků, tak řekl, že ho 

od nás chce. Bylo to od něj úžasné a průlomové gesto. Když pak 

přišel návrh ze Slovanu, jestli se nechceme stát i sponzorem klu-

bu, tak jsem o tom ani vteřinu nepřemýšlel. Do té doby jsme se 

s panem Karlem neznali, ani jsme o sobě nevěděli, žádný vztah 

mezi námi nebyl. A dnes to můžu nazvat jako přátelství mezi dvě-

ma lidmi, nikoliv dvěma řediteli… Vždycky mi zavolá, abych přijel 

na nějaký zajímavý zápas, naposledy na Marseille, ale ne vždy to 

z časových důvodů zvládnu. Na stadionu U Nisy se mi líbí taková 

domácká atmosféra, která panuje i v klubu.“

	 Od loňska jste senátorem za Hnutí ANO. Jak vnímáte dis-

kusi o nutnosti větší podpory státu do sportu, který je dlouhodo-

bě podfinancovaný, a především do mládeže?

„Od malička od pěti let jsem sportovec a dobře vím, jaké to bylo 

skvělé, když se o nás trenéři starali a vedli nás ke sportování. Byli 

to dobrovolníci a často i tátové, kteří to dělali zadarmo. Jsem sa-

mozřejmě všemi deseti pro, aby se našly peníze na jejich honoro-

vání, protože dnes je už jiná doba. Vadilo by mi však, kdyby to byly 

peníze, které má město z hazardu…“

	 Jeho vyšší zdanění je v poslední době jedním z nejfrek-

ventovanějších společensko-politických témat… 

„Nejsem žádným stoupencem hazardu. Zaměstnáváme hodně 

lidí a s některými z nich prožívám tragédie, když se manžel dosta-

ne do této šílené závislosti, půjčuje si peníze. Rozkládá to celou 

 JIŘÍ HLAVATÝ S PRESTIŽNÍ CENOU EY PODNIKATEL ROKU 2013. 

Jiří Hlavatý
Narozen: 29. července 1948 * Stav: ženatý, manželka Jana, syn 
Jiří * Profese: od roku 1989 generální ředitel textilní společnos-
ti JUTA Dvůr Králové, do které nastoupil v roce 1972 a prakticky 
prošel všemi jejími provozy, od roku 2007 je jejím majitelem
Politické funkce: nezávislý senátor za hnutí ANO (2014)
Ocenění: státní vyznamenání medaile Za zásluhy (2015), titul EY 
Podnikatel roku 2013 

 „MÁM RÁD ROVNOVÁHU V ŽIVOTĚ, POLITICE, PROSTĚ VE VŠEM,“ ZDŮRAZŇUJE ŠÉF NEJVĚTŠÍ ČESKÉ TEXTILKY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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A dopadá to svým způsobem částečně i na nás jako na českého 

výrobce, když chcete nějaký produkt prodat a chcete za něj také 

solidní cenu!“

	 Jste pracovně velmi vytížený člověk. Dostanete se pravi-

delně aktivnímu pohybu či nějakému sportu? 

„Když vás práce baví, tak to berete jako svoje hobby nebo ko-

níčka, i když ta únava tady samozřejmě je, protože pracovním 

nástrojem managementu je hlava. Nedávno jsem si byl dvakrát 

za sebou zahrát tenis, se kterým jsem začínal už v pěti letech. 

Hráli jsme na našem umělém trávníku, který jsme dali do našich 

dvou hal. Jako staršímu pánovi mi maximálně vyhovuje, protože 

úžasně šetří nohy a máte dostatek času na údery, protože to nej-

sou rychlé povrchy. Hraji se svými vrstevníky a přáteli, nové lidi si 

už k sobě nepřipustíte, protože, jak se říká, byste je musel znát už 

od mateřské školky. Mezi ně patřil i Miloš Jon. S dalším kamará-

dem Arnoštem Šilhanem jezdím v neděli na kolo. Občas si chodím 

o víkendu zahrát fotbal nebo zaběhat, většinou tak deset-patnáct 

kilometrů. Máme úžasného pejska teriéra Jacka Russella, který 

je k neutahání, je to můj společník při běhání. Nemusíte se s ním 

bavit, na nic se vás neptá a ze všeho nejvíc je spokojený, když může 

běžet dopředu. Já si ale běžím svým tempem, přemýšlím při tom 

o práci, přijdu na spoustu dobrých nápadů, protože si okysličím 

mozek a vyčistím hlavu, což je v přírodě, myslím, to nejlepší.“ 

ROZHOVOR

 SLOVAN LIBEREC JE VLAJKOVOU LODÍ SPOLEČNOSTI JUTA TAKÉ PROTO, ŽE JAKO PRVNÍ LIGOVÝ KLUB PŘED SEDMI LETY 
 INSTALOVAL NA STADIONU „U NISY“ UMĚLÝ TRÁVNÍK DO TÉ DOBY NEZNÁMÉHO TUZEMSKÉHO VÝROBCE. 
 ZAČALO TÍM ZÁROVEŇ I DLOUHODOBÉ PARTNERSTVÍ, KTERÉ JE TAKÉ „VIDĚT“ NA DRESECH SEVEROČESKÉHO TÝMU. 

„S Ludvíkem Karlem 
jsme se neznali, dnes 

jsou z nás přátelé!“
www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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United v krizi, mistr zabral

Utrápená londýnská Chelsea po vyhazovu Josého Mourinha 
ukázala zlepšení a porazila Sunderland 3:1. Čekání na tříbodový 
zisk naopak natáhl slavný Manchester United, který na Old Traf-
ford nečekaně podlehl Norwichi 1:2 a klesl na pátou příčku. 

Tlak na Louise van Gaala se stupňuje! Nespokojenost fanoušků s předváděnou hrou 

roste, k tomu Red Devils přestali bodovat a jejich ztráta na čelo tabulky narostla už na de-

vět bodů. Vždyť Rooney a spol. v posledních čtyřech kolech nevyhráli a jen 2x plichti-

li, po Bournemouthu (0:1) v sobotu nestačili ani na druhého nováčka z Norwiche, jenž si 

z Old Trafford odvezl triumf 2:1. „Už jsme v Premier League ukázali kvality, byli jsme první. 

Musíme tohle těžké období přečkat, potom doufám, že znovu budeme úspěšní,“ prohlásil 

po utkání Van Gaal. Britská média už čile spekulují, že si na místo na lavičce United dělá 

zálusk José Mourinho, jenž v průběhu minulého týdne skončil v Chelsea. Jeho nástupce 

Guus Hiddink jen z tribuny sledoval, jak si Blues na Stamford Bridge poradili s předposled-

ním Sunderlandem 3:1 a po třech kolech bez vítězství konečně naplno bodovali.   

Rovnou polovinu duelů 17. kola vyhrály hostující mančafty. Jedním z nich byl Leicester, 

který díky dvěma trefám Mahreze a jednomu zásahu Okazakiho vyloupil Goodison Park, 

kde zdolal Everton 3:2, a pojistil si senzační první místo tabulky. Uspěl také Tottenham 

v Southamptonu (2:0) a polepšil si na čtvrtou příčku. Nováček Bournemouth zvítězil potřetí 

v řadě, výhru ve West Bromwichi mu tři minuty před koncem z penalty vystřelil Daniels. 

Rozjetý Watford znemožnil Liverpool (3:0) a ze sedmé pozice ztrácí na čtvrté Spurs jediný 

bod! Pondělní šlágr na Emirates Stadium ovládl Arsenal, který zdolal Manchester City 2:1 

a jako jediný drží krok s vedoucími Liškami… 

 THEO WALCOTT POMOHL KANONÝRŮM JEDNÍM GÓLEM K VÍTĚZSTVÍ NAD CITIZENS 2:1. 

Guardiola skončí v Bayernu!

Podzimní bundesligový epilog byl ve znamení Bayernu, třebaže 
obhájce titulu a suverénní lídr v něm nijak nezakolísal, aby se jeho 
výsostná pozice pro jarní odvety dramaticky zhoršila. Thomas Müller 
proměněnou penaltou v Hannoveru zajistil hostům nejtěsnější vítěz-
ství a po nečekané porážce druhého Dortmundu v Kolíně nad Rýnem 
se naopak náskok mnichovské mašiny zvýšil opět na osm bodů. 

Úspěšný exekutor si zároveň přepsal svoje dosavadní gólové statistiky. Ve čtyřech před-

chozích sezónách totiž nastřílel shodně třináct branek, nyní má v poločase na kontě už o jednu 

víc! Bavorský velkoklub v minulém týdnu ohlašoval dobré i špatné zprávy. Do první kategorie 

patřilo prodloužení smluv hned s kvartetem hráčů základní sestavy -  s německými repre-

zentanty Thomasem Müllerem a Jérome Boatengem i španělským tandemem Javi Marti-

nez - Xabi Alonso.  Do té smutnější se pak zařadilo další zranění francouzského záložníka 

Francka Ribéryho, který po dlouhé devítiměsíční rekonvalescenci zraněného kotníku odehrál 

pouze dva ostré zápasy, neboť si v závěrečném duelu skupiny Ligy mistrů s Dinamem Záhřeb 

pochroumal stehenní sval a hrozí mu další vynucená pauza - tentokrát na dva měsíce…

Čekalo se však především na avízovanou oficiální zprávu ohledně dalšího působení tre-

néra Pepa Guardioly, kterému vyprší tříletý kontrakt příští rok v červnu. Navzdory reálné-

mu mistrovskému hattricku v Bayernu po sezoně skončí!  Jeho nástupcem bude další ne-

méně slavný kouč Carlo Ancelotti, který v roce 2014 vyhrál s Realem Madrid Ligu mistrů, 

což se mu předtím dvakrát povedlo s AC Milan. Zkušený italský stratég, který v minulosti 

vedl takové klubové giganty, jakými jsou Juventus, Chelsea či Paris Saint Germain, dostane 

stejně jako jeho předchůdce tříletou smlouvu. 

 PEP GUARDIOLA MÍŘÍ Z MNICHOVA ZA DALŠÍMI VÝZVAMI. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 17 18

2 Lewandowski, Robert Bayern 16 15

3 Müller, Thomas Bayern 17 14

4 Chicharito Leverkusen 14 11

5 Kalou, Salomon Hertha Berlín 16 9

6 Reus, Marco Dortmund 13 8

6 Malli, Yunus Mohuč 17 8

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 17 15 1 1 46:8 46

2. Dortmund 17 12 2 3 47:23 38

3. Hertha 17 10 2 5 26:18 32

4. M ǵladbach 17 9 2 6 34:30 29

5. Leverkusen 17 8 3 6 25:20 27

6. Schalke 17 8 3 6 23:23 27

7. Wolfsburg 17 7 5 5 26:21 26

8. Mohuč 17 7 3 7 23:23 24

9. Kolín nad Rýnem 17 6 6 5 18:21 24

10. Hamburk 17 6 4 7 19:23 22

11. Ingolstadt 17 5 5 7 11:18 20

12. Augsburg 17 5 4 8 21:26 19

13. Darmstadt 17 4 6 7 17:26 18

14. Frankfurt 17 4 5 8 21:28 17

15. Stuttgart 17 4 3 10 22:37 15

16. Brémy 17 4 3 10 17:32 15

17. Hannover 17 4 2 11 18:29 14

18. Hoffenheim 17 2 7 8 17:25 13

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 17 11 5 1 37:24 38
2. Arsenal 17 11 3 3 31:14 36
3. Manchester City 17 10 2 5 33:19 32
4. Tottenham 17 7 8 2 28:14 29
5. Manchester Utd. 17 8 5 4 22:14 29
6. Crystal Palace 17 9 2 6 23:16 29
7. Watford 17 8 4 5 21:16 28
8. West Ham 17 6 7 4 25:21 25
9. Liverpool 17 6 6 5 20:22 24

10. Everton 17 5 8 4 31:24 23
11. Stoke 17 6 5 6 14:16 23
12. Southampton 17 5 6 6 21:21 21
13. West Brom 17 5 5 7 17:23 20
14. Bournemouth 17 5 4 8 22:32 19
15. Chelsea 17 5 3 9 21:27 18
16. Norwich 17 4 5 8 20:29 17
17. Newcastle 17 4 5 8 19:32 17
18. Swansea 17 3 6 8 15:24 15
19. Sunderland 17 3 3 11 18:33 12
20. Aston Villa 17 1 4 12 14:31 7

PROGRAM
18. KOLO

26.12. Stoke - Manchester Utd., Aston Villa - West Ham, 
Bournemouth - Crystal Palace, Chelsea - Watford, 

Liverpool - Leicester, Manchester City - Sunderland, 
Swansea - West Brom, Tottenham - Norwich, 
Newcastle - Everton, Southampton - Arsenal

19. KOLO

28.12. Crystal Palace - Swansea, Everton - Stoke, 
Norwich - Aston Villa, Watford - Tottenham, 

West Brom - Newcastle, Arsenal - Bournemouth, 
Manchester Utd. - Chelsea, West Ham - Southampton

29.12. Leicester - Manchester City 
30.12. Sunderland - Liverpool

20. KOLO

2.1. West Ham - Liverpool, Arsenal - Newcastle, 
Leicester - Bournemouth, Manchester Utd. - Swansea, 

Norwich - Southampton, Sunderland - Aston Villa, 
West Brom - Stoke, Watford - Manchester City

3.1. Crystal Palace - Chelsea, Everton - Tottenham

PROGRAM
18. KOLO

22.1. Hamburk - Bayern
23.1. Hannover - Darmstadt, Hertha - Augsburg, 
Hoffenheim - Leverkusen, Ingolstadt - Mohuč, 

Kolín nad Rýnem - Stuttgart, Monchengladbach - Dortmund
24.1. Frankfurt - Wolfsburg

VÝSLEDKY
17. KOLO

Swansea - West Ham 0:0 * Watford - Liverpool 3:0
Chelsea - Sunderland 3:1 * Everton - Leicester 2:3

Manchester Utd. - Norwich 1:2 * Newcastle - Aston Villa 1:1
Southampton - Tottenham 0:2 * Stoke - Crystal Palace 1:2

West Brom - Bournemouth 1:2 * Arsenal - Manchester City 2:1

VÝSLEDKY
17. KOLO

Hertha - Mohuč 2:0 * Monchengladbach - Darmstadt 3:2
Frankfurt - Brémy 2:1 * Hamburk - Augsburg 0:1

Hannover - Bayern 0:1 * Ingolstadt - Leverkusen 0:1
Kolín nad Rýnem - Dortmund 2:1 * Stuttgart - Wolfsburg 3:1

Schalke - Hoffenheim 1:0

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Real rozpoutal uragán!

Něco podobného se jen tak nevidí, La Liga to dokonce naposle-
dy zažila v roce 1969. Jeden z týmů nastřílel 10 gólů! Madridský 
Real v 16. kole zostudil doma Vallecano 10:2!

Nadílku si borci Vallecana odvezli už čtyři dny před Štědrým dnem. A na stadiónu San-

tiaga Bernabeua to byla pořádná divočina hned od začátku. Když se ve 12. minutě dostali 

hosté do vedení 2:1, z tribun se ozývalo bučení. Jenže během čtvrt hodiny přišly dvě čer-

vené pro Vallecano plus penalta pro domácí, a bylo vymalováno. „Už je to dávno, co jsem 

viděl něco tak groteskního a trapného. Tohle nikomu nepomůže, ničí to celý španělský fot-

bal, který ztrácí důvěryhodnost!“ láteřil hostující kouč Paco Jémez. Hvězdy „bílého baletu“ 

měly spoustu prostoru a mohly započít své dílo zkázy: Bale 4 góly, Benzema 3, Ronaldo 2.

Madridský tým dvoucifernou hranici pokořil potřetí v historii, naposledy se mu to po-

dařilo v roce 1960 při výhře 11:2 nad Elche. Rekordní výsledek nadále drží Bilbao, které 8. 

února 1931 rozmetalo Barcelonu 12:1. Rekordní výhru ze hřiště soupeře naopak odvez-

la právě Barca, která si výsledek 8:0 zopakovala paradoxně hned třikrát (naposledy letos 

v květnu v Córdobě)!

Vedoucí Barcelona měla ligovou pauzu a excelovala v Japonsku na mistrovství světa 

klubů, a tak se jí rivalové opticky přiblížili. Až na Atlético, které mělo dokonce šanci jít v pří-

padě bodového zisku do čela, jenže v nervózní řeži v Málaze v deseti padlo 0:1. Výhrami se 

naopak znovu blýsklo trio Vigo, Villarreal, La Coruňa, které si upevnilo své pozice na čtvr-

tém až šestém místě, zato opět zklamala Valencia, jež doma jen remizovala s Getafe. Léč-

ba anglickým koučem Nevillem zatím vůbec nezabírá... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Neymar Barcelona 13 14
2 Suarez, Luis Barcelona 14 13

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 15 11 2 2 36:15 35
2. Atl. Madrid 16 11 2 3 22:8 35
3. Real Madrid 16 10 3 3 42:15 33
4. Celta Vigo 16 9 4 3 28:22 31
5. Villarreal 16 9 3 4 21:15 30
6. La Coruňa 16 6 8 2 25:16 26
7. Ath. Bilbao 16 7 3 6 24:18 24
8. Sevilla 16 6 5 5 21:19 23
9. Valencia 16 5 7 4 21:14 22

10. Eibar 16 5 6 5 19:19 21
11. Betis 16 5 5 6 13:19 20
12. Espanyol 16 6 2 8 16:26 20
13. Malaga 16 4 5 7 10:14 17
14. Real Sociedad 16 4 4 8 17:22 16
15. Getafe 16 4 4 8 18:26 16
16. Gijon 15 4 3 8 15:23 15
17. Granada 16 3 5 8 17:27 14
18. Vallecano 16 4 2 10 18:37 14
19. Las Palmas 16 3 4 9 12:23 13
20. Levante 16 2 5 9 12:29 11  KARIM BENZEMA SI PO VYLOUČENÍ Z FRANCOUZSKÉHO NÁRODNÍHO 

 TÝMU SPRAVIL NÁLADU TŘEMI GÓLY DO SÍTĚ VALLECANA. 

PROGRAM
17. KOLO

30.12. Levante - Malaga, Real Madrid - Real Sociedad, 
Sevilla - Espanyol, Vallecano - Atl. Madrid, 

Eibar - Gijon, Barcelona - Betis, 
Celta Vigo - Ath. Bilbao, Getafe - La Coruňa, 

Las Palmas - Granada
31.12. Villarreal - Valencia

17. KOLO

2.1. Espanyol - Barcelona, Atl. Madrid - Levante, 
Malaga - Celta Vigo

3.1. Vallecano - Real Sociedad, Gijon - Getafe, 
Granada - Sevilla, Ath. Bilbao - Las Palmas, 

La Coruňa - Villarreal, Valencia - Real Madrid
4.1. Betis - Eibar

VÝSLEDKY
16. KOLO

Ath. Bilbao - Levante 2:0 * Granada - Celta Vigo 0:2
Malaga - Atl. Madrid 1:0 * Real Madrid - Vallecano 10:2

Real Sociedad - Villarreal 0:2 * Betis - Sevilla 0:0
Espanyol - Las Palmas 1:0 * La Coruňa - Eibar 2:0

Valencia - Getafe 2:2

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

5. 1. 2016

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Thomas Müller

nahání 
legendy 
Mnichovský Bayern prožil druhý nejlepší bundesligový podzim v his-

torii, více bodů v první polovině sezony dokázal získat pouze loni. Jeden 
z hlavních strůjců jeho dominance Thomas Müller (26) s bavorským tý-
mem nově prodloužil smlouvu až do roku 2021 a vše nasvědčuje tomu, 
že celou kariéru stráví v klubu svého srdce.

Thomas Müller

nahání 
legendy 
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Není taková individualita jako Messi či Ronaldo, neze-

směšňuje soupeře přešlapovačkami či jinými efektními fine-

sami. Přesto je díky své velké pohotovosti, skvělému výběru 

místa a hladu po úspěchu jedním z nejnebezpečnějších fotbalo-

vých predátorů, jenž patří mezi základní stavební kameny se-

stavy úřadujících mistrů světa z Německa či bavorské mašiny 

Bayernu Mnichov. „Pokud bych měl syna, poradil bych mu, aby 

sledoval Thomase Müllera. Hraje přesně tak, jak se má. Brání, 

útočí, podrží balon, když je potřeba, vrátí jej či přenese těžiště 

hry, pokud to situace vyžaduje. A když musí zakončit, přesně to 

také udělá,“ pěje ódy na německého reprezentanta legendární 

francouzský útočník Thierry Henry, jenž přesně vystihl, proč se 

nesmírně pracovitý a soutěživý Müller nenápadně vypracoval 

mezi světovou fotbalovou elitu.

SRDCAŘ MILÁČKEM FANOUŠKŮ
Rodák z bavorského Weilheimu, jenž vyrůstal v nedaleké vesni-

ci Pählu, je produktem mládežnické akademie Bayernu a po let-

ním odchodu Bastiana Schweinsteigera do Manchesteru United 

je také suverénně nejpopulárnějším borcem Bayernu u mnichov-

ských fanoušků, s nimiž po obzvláště vydařených zápasech  

MÜLLER STŘÍLÍ, BAYERN VÍTĚZÍ

Fanoušci mnichovského Bayernu mají jednu jistotu - když se trefí Tho-
mas Müller, jejich tým získá body. Statistiky mluví jasně, bavorský gigant 
v bundeslize neprohrál v 67 duelech, v nichž Müller rozvlnil síť. A 64 těchto 
zápasů dokonce dovedl do vítězného konce!  

 NA ZISK BUNDESLIGOVÉHO TITULU SI THOMAS MÜLLER PŘIPIL UŽ ČTYŘIKRÁT.  SPOLUHRÁČI SE TOČÍ, MÜLLER ZŮSTÁVÁ. BEZ ŠIKOVNÉHO FORVARDA SE SESTAVA BAYERNU NEOBEJDE!  

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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s chutí vyřvává do megafonu vítězné pokřiky. A že měl v letošní 

sezoně mnoho důvodů k radosti! Bayern znovu v bundeslize drtí 

konkurenci, válí také v Lize mistrů a opět má našlápnuto k úspě-

chu. V sedmadvaceti soutěžních zápasech úřadující německý 

šampion patnáctkrát vstřelil tři či více branek (celkem 73) a dispo-

nuje možná nejsilnější sestavou v historii. „Předvádět dobrý fotbal 

nás nestojí tolik úsilí jako třeba před šesti lety, na každé pozici jsou 

tu dva výborní hráči. Máme v týmu famózní individuality, proto je 

jednodušší hrát, nemusíme tak často o body urputně bojovat až 

do závěrečných minut,“ vysvětluje Müller, jak moc se Bayern stal 

v Německu dominantní. 

VYTÁHL JEJ VAN GAAL
Při debutu za A-tým Bayernu v roce 2009 proti Hamburku měl 

Müller po boku v základní sestavě Bayernu například Christiana 

Lella či Michaela Rensinga, mezi náhradníky pak seděli Thomas 

Kraft, Andreas Ottl či Georg Niedermeier. 

To v současnosti lavičku Bayernu občas zahřívají mistři svě-

ta a zkušení reprezentanti jako Jerome Boateng, Mario Götze 

či Arturo Vidal, tedy borci, kteří by v jiných týmech patřili k ne-

zpochybnitelným lídrům. Naopak Müller v základní sestavě té-

měř nikdy nechybí! Nizozemský kouč Louis van Gaal, jenž mu 

v Bayernu dal první příležitost, slavně prohlásil, že pod ním 

bude Müller vždy hrát. A tohoto hesla se pevně drží všichni další 

trenéři, kteří na lavičku mnichovského týmu usedli. Současný 

lodivod bavorského týmu Pep Guardiola není výjimkou a Müller 

se mu za důvěru odvděčuje skvělými výkony, na kontě už má 21 

přesných zásahů! Lepší je v tomto ohledu jen obávaný snajpr Ro-

bert Lewandowski (23 branek)… 

V ZÁVĚSU ZA LEGENDAMI
V závěrečném utkání letošního roku vyhrál Bayern v Hannove-

ru 1:0 právě díky brance Müllera, jenž proměněnou penaltou osla-

vil nový kontrakt, který o den dříve s Bayernem podepsal. Byl to 

jeho čtrnáctý bundesligový zásah sezony, jímž už v polovině roční-

ku překonal své dosavadní gólové maximum v nejvyšší německé 

soutěži (13 branek)! 

Na základě nové smlouvy, která z něj učinila nejlépe placeného 

borce v historii klubu (deník Bild spekuluje o roční sumě 15 milio-

nů eur), by měl dres slavného klubu oblékat až do roku 2021. Bude 

tak mít dostatek času na to, aby se v pořadí klubových střeleckých 

legend posunul co nejvýše - momentálně má za Bayern na kontě 

už 140 gólů, což jej řadí na páté místo historických tabulek. Pokud 

mu vydrží střelecká forma, ještě letos by mohl předskočit třetího 

Rolanda Wohlfartha (155 gólů) a před sebou mít už jen Karl-Heinz 

Rummeniggeho (218) a nedostižného Gerda Müllera (525). To je 

opravdu vybraná společnost… 

Thomas Müller
Narozen: 13.9.1989, Weilheim in Oberbayern * Výška: 186 cm * 
Pozice: útočník/ofenzivní záložník * Klub: Bayern Mnichov
Číslo dresu: 25 * Kariéra (roky, tým, zápasy, góly): 2008-2009 
Bayern Mnichov II (35/16), 2008-? Bayern Mnichov (330/140), ná-
rodní tým 2010-? Německo (68/31)

 S FANOUŠKY BAVORSKÉHO KLUBU SI NÁRAMNĚ ROZUMÍ, SPOLEČNĚ SLAVÍ VELKÁ VÍTĚZSTVÍ! 

 S MANŽELKOU LISOU JSOU VELKÝMI MILOVNÍKY KONÍ, JEDNOHO - KTERÉMU DALI JMÉNO DAVE - SI DOKONCE POŘÍDILI. 

PŘEKONÁ KLOSEHO?
Na dvaceti světových šampionátech padlo přes 2300 branek, na čemž se po-

dílelo přes 1200 fotbalistů. Jenom třinácti z nich se ale na MS podařilo vstřelit 
deset či více gólů. A jedním z nich je právě Thomas Müller! Na mistrovství světa 
v roce 2010 skóroval 5x a společně s Davidem Villou (Španělsko), Wesley Snei-
jderem (Nizozemsko) a Diegem Forlánem (Uruguay) se stal nejlepším střelcem 
turnaje, loni v Brazílii pak stejnou porcí gólů (lepší byl jen James Rodriguez s šesti 
zásahy) pomohl Německu získat zlato. Pokud jej nezradí zdraví, mohl by v blízké 
budoucnosti zaútočit na krajana Miroslava Kloseho, jenž zatím střeleckým sta-
tistikám MS vládne…

DESET ČI VÍCE GÓLŮ NA MS
JMÉNO TÝM G Z G/Z TURNAJE

1 Miroslav Klose Německo 16 24 0.67 2002, 2006, 2010, 2014

2 Ronaldo Brazílie 15 19 0.79 [1994], 1998, 2002, 2006

3 Gerd Müller Německo 14 13 1.08 1970, 1974

4 Just Fontaine Francie 13 6 2.17 1958

5 Pelé Brazílie 12 14 0.86 1958, 1962, 1966, 1970

6 Sándor Kocsis Maďarsko 11 5 2.20 1954

Jürgen Klinsmann Německo 11 17 0.65 1990, 1994, 1998

8 Helmut Rahn Německo 10 10 1.00 1954, 1958

Gary Lineker Anglie 10 12 0.83 1986, 1990

Gabriel Batistuta Argentina 10 12 0.83 1994, 1998, 2002

Teófilo Cubillas Peru 10 13 0.77 1970, 1978, (1982)

THOMAS MÜLLER Německo 10 13 0.77 2010, 2014

Grzegorz Lato Polsko 10 20 0.50 1974, 1978, 1982

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Futsalisté Chrudimi vyhráli
poosmé v historii český pohár

Na chrudimském zimním stadionu vyvrcholilo v sobotu večer Final 
Four Poháru FAČR ve futsalu 2016. Ve finálovém duelu se střetl SK 
Interobal Plzeň s domácí Chrudimí. ERA-PACK se po výhře 7:1 vrátil 
po roční odmlce zpátky na trůn. 

 CHRUDIM VE FINÁLE DOMINOVALA A PLZEŇ PORAZILA 7:1. 

Na první branku zápasu se čekalo do 5. minuty, kdy se polo-

žil do voleje chrudimský Koudelka a trefil se přesně do plzeňské 

brány. O minutu později zvýšil na 2:0 přesnou ranou přes brání-

cího hráče Sidnei. V 9. minutě mohl Interobal snížit, ale nařízenou 

penaltu brankář Ton Kocovi chytil. Další dva góly přidal ERA-PACK 

v 16. a 17. minutě. Nejprve poslal krásnou bombu pod břevno pl-

zeňské brány Kovács a po něm udělal pěknou kličku gólmanovi 

Landrgottovi Felipe - 0:4. Plzni se do přestávky přeci jen podařilo 

snížit, když pěknou akci zakončil z brankoviště Mižár - 1:4. 

Krátce po přestávce přidala Chrudim pátou branku, kterou si 

ale plzeňští hráči dali sami po špatně zahrané malé domů. O mi-

nutu později zachytil Kasýk míč rukou na brankové čáře, byl vy-

loučen a nařízenou penaltu proměnil Felipe - 1:6. Sedmou branku 

přidali Chrudimští po pěkné kombinaci na jeden dotek a Kovács 

zakončil do prázdné brány přihrávku Sidneie. 

PETR KUČERA: 
DRUHÉ MÍSTO JE JAKO TITUL

Trenér Plzně Petr Kučera uznal, že skóre 7:1 svítilo na světelné 

tabuli právem: „Výsledek je zasloužený. Do zápasu jsme šli s tím, 

že nám chybí dva důležití hráči, a navíc jsme hráli po dlouhém 

a namáhavém semifinále. Neměli jsme sílu Chrudimi vzdorovat, 

navíc když byl vyloučen Kasýk. Tlak ERA-PACKu jsem chtěl ome-

zit naší power play, což se povedlo, a zastavili jsme příděl branek. 

Soupeři gratuluji k zaslouženému vítězství v poháru. V Čechách 

nemá konkurenci. Pro nás je druhé místo jako titul.“ A jak moc 

ovlivnila zápas neproměněná penalta Koce? „Bylo to za stavu 2:0. 

Šlo by o kontaktní gól, ale stejně by si Chrudim výsledek pohlídala. 

Navíc hrála v domácím prostředí. Myslím si, že to zápas neovlivni-

lo,“ odpověděl Kučera. 

Chrudim se stala pohárovým šampiónem už poosmé. „Vždy je 

těžké potvrdit papírovou roli favorita. Všichni máme v hlavách samé 

vítězství a vítězství. Kluci se toho však zhostili na výbornou,“ chválil 

sportovní manažer Chrudimi Petr Horák, který byl rád za splnění 

cíle: „Cíle máme v Chrudimi pořád ty stejné. Účast v UEFA Futsal 

Cupu, vyhrát pohár a ligu. Dva kroky máme za sebou. Jsem rád, že 

jsme letošní pohár zvládli celkem bez problémů a komplikací.“

 VÍTĚZ POHÁRU FAČR VE FUTSALU FK ERA-PACK CHRUDIM. 

SK INTEROBAL PLZEŇ - FK ERA-PACK CHRUDIM 1:7 (1:4)
Branky a nahrávky: 18. Mižár (Šíša) - 5. Koudelka (Slováček), 6. Sidnei (Kovács), 16. Kovács (Max), 
17. Felipe (Záruba), 24. vlastní, 25. Felipe (pk), 27. Kovács (Sidnei). Rozhodčí: Kaštánek, O. Černý. 
ŽK: Kasýk, Mižár (PLZ). ČK: 25. Kasýk (PLZ).

Plzeň: Landrgott (30. Prekop) - Štverák, Mižár, Mariánus, Šíša, Koc, Kasýk, Forman, Stejskal, Ku-
čera. Trenér Petr Kučera.

Chrudim: Ton (21. Žďánský) - Záruba, M. Mareš, Max, Koudelka, Sidnei, Kovács, Marcio, Rešetár, 
Slováček, Felipe. Trenér Jaroslav Bartušek. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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DO FINÁLE POHÁRU SE PROBOJOVALA 
PLZEŇ A CHRUDIM

Semifinále Final Four Poháru FAČR 2015 ve futsalu rozhodlo 

v pátek o sobotních finalistech. V prvním utkání porazila Plzeň Vy-

soké Mýto 8:6 po prodloužení. Ve druhém zápasu zdolala hostitel-

ská Chrudim zručské Benago 5:1.

Vysoké Mýto začalo fantasticky a ve 13. minutě zvyšoval už 

na 3:0 Vladyka, který v tu chvíli dal druhý gól v zápase. Ještě mezi 

tím pokořil plzeňského brankáře Prekopa Formánek. Plzeň se 

poprvé trefila v 16. minutě, kdy se z gólu radoval Koc. Obrovský 

vzruch přinesla poslední minuta první půle. Sklenář nejprve zvýšil 

na 4:1 pro Nejzbach, ale plzeňský Koc zkompletoval hattrick a sní-

žil 3:4. To však nebylo vše. Na poločasových 5:3 pro Vysoké Mýto 

zvýšil Formánek. 

Druhý poločas se lépe povedl Plzni, ale až posledních deset 

minut. Ve 30. minutě ještě vedl Nejzbach znovu o tři góly, když se 

trefil Vodrážka - 6:3. Zdálo se být rozhodnuto, ale to z daleka neby-

lo. Štrajt rázem proměnil a vrátil Interobal do hry. Pět minut před 

koncem snížil na rozdíl jedné branky Šíša a ve 37. minutě dokonce 

vyrovnal z desetimetrové penalty Mižár. Zápas dospěl do prodlou-

žení, kde udeřili Plzeňští a dvěma trefami na konci každé části se 

poslali do sobotního finále. 

„Hrálo se vyrovnané utkání,“ začal s hodnocením trenér Nej-

zbachu Miroslav Semerád a pokračoval: „V prvním poločase jsme 

měli dost šancí. Kdybychom je využili, tak jsme odskočili o více jak 

dva góly. Zřejmě by bylo rozhodnuto. Nicméně po chybách jsme 

inkasovali a do druhé půle byl výsledek otevřený. Plzeň se dosta-

la do hry. Ve druhé půli padalo hodně branek a přibývalo faulů. 

Rozhodlo to, že jsme po chybách inkasovali góly a neproměňovali 

jsme šance.“

Velkou radost měli pochopitelně Plzeňští, kteří utekli hrobní-

kovi z lopaty. „Klíčové bylo, že za stavu nula-tři a jedna-čtyři pro 

soupeře se naši kluci nepoložili. Chtěli s výsledkem něco udělat 

a do soupeře se zakousli. Po nepovedeném začátku se kluci do-

kázali do utkání vrátit. Silou vůle, srdíčkem a bojovností si finále 

zaslouženě vybojovali. Pro nás je to velký úspěch,“ prozradil tre-

nér Plzně Petr Kučera a dodal: „Lituji, že jsou vykartovaní Vnuk 

a Štrajt, kteří si ve finále nezahrají.“

CHRUDIM TRESTALA CHYBY BENAGA
Ve vyrovnaném zápase si v první půli pomáhalo Benago hrou 

bez brankáře, ale ke gólovému efektu to nevedlo. Naopak ve 14. 

minutě udeřila Chrudim, když Koudelka vybídl ke skórování Záru-

bu. I po obdržené brance pokračovala Zruč v power play, ale zno-
vu se gólu dočkal ERA-PACK. Po obrovské chybě Leonarda, který 

neodkopl míč před prázdnou bránou, skóroval ve skluzu Max - 2:0.

Drama se začalo rodit ve 29. minutě, kdy Benago zahrávalo ne-

přímý kop z hranice vápna. Rodek nejprve nastřelil Tona, ale z do-

rážky už byl přesný a snížil na 1:2. Za necelou minut však Marcelo 

z pozice posledního hráče hlavičkoval jen do domácího Sidneie, 

ten šel sám na bránu a nedal Cristianovi šanci - 3:1. Ve 32. minutě 

Benago chybovalo při power play a Marcio se trefil přes celé hřiš-

tě do prázdné brány. Výsledek 4:1 už dal domácím klid na jejich 

sálovky. Navíc ve 34. minutě přišla další chyba Zruče a od půlky 

do prázdné brány se trefil Max, který tak zvýšil na 5:1.

Sportovní manažer Chrudimi Petr Horák měl po zápase radost: 

„Postoupili jsme, splnili jsme první krok a nyní je potřeba udělat 

druhý. Hráči splnili vše, co měli, a zápas jsme zvládli. Rozhodlo, 

že jsme dobře ubránili power play soupeře, a dokázali jsme po-

trestat jejich chyby. Tím jsme zlomili sílu soupeře, kterou vyžívali 

jak v prvním poločase, tak i ve druhém. Všichni hráči hráli na sto 

procent. Takto to má vypadat.“

„Zápas jsme si prohráli sami,“ litoval trenér Zruče Beni Simit-

či a vysvětlil proč: „Ze sedmi střel soupeře na bránu jsme dostali 

pět branek. Z pěti obdržených branek jsme čtyřikrát udělali vel-

kou chybu, což proti Chrudimi nejde. To je tým, který umí chyby 

trestat. Kluci se bohužel přemotivovali sami. Jinak jsme hráli 

dobře a myslím si, že jsme hráli absolutně vyrovnanou partii. 

Výsledek je příliš krutý.“ Benago se často uchylovalo ke hře bez 

brankáře. „S power play jsem spokojený tak na půl. Měli jsme 

ještě dvě varianty, ke kterým jsme se nedostali. Po zápase jsem 

klukům poděkoval. Chrudim se pokusíme potrápit ve finále play 

off, kam se chceme dostat,“ dodal Simitči. 

 CHRUDIMSKÝ FUTSALISTA MICHAL MAREŠ S TROFEJÍ. 

 VICEMISTR ČESKÉHO FUTSALOVÉHO POHÁRU SK INTEROBAL PLZEŇ. 

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - SK INTEROBAL PLZEŇ 6:8 PP (5:3 - 0:2)

Branky a  nahrávky: 3. Vladyka, 6. Formánek (Sklenář), 13. Vladyka (Formánek), 20. Sklenář 
(Kubát), 20. Formánek (Sklenář), 30. Vodrážka (Vladyka) - 16. Koc (Štrajt), 20. Koc (Štverák), 20. 
Koc (Stejskal), 30. Štrajt (pen.), 35. Šíša (Vnuk), 37. Mižár (10 m kop), 45. Kasýk (Vnuk), 50. Štverák. 
Rozhodčí: Cílek, Velebil. ŽK: Gerčák, Merkl, Formánek - Vnuk, Štrajt, Mižár.

Nejzbach Vysoké Mýto: Gerčák (Simon) - Merkl, Sklenář, Michalec, Kubát, Vágner, Ráliš, Vladyka, 
Wimmer, Formánek, Šabata, Vodrážka, Fidler. Trenér Miroslav Semerád.

Interobal Plzeň: Prekop (21. Landrgott) - Štverák, Mižár, Mariánus, Štrajt, Šíša, Koc, Kasýk, Stej-
skal, Vnuk, Kučera. Trenér Petr Kučera. 

FK ERA-PACK CHRUDIM - FC BENAGO ZRUČ N. S. 5:1 (2:0)

Branky a nahrávky: 14. Záruba (Koudelka), 19. Max (Marcio), 30. Sidnei, 32. Marcio, 34. Max - 29. 
Rodek. Rozhodčí: Slanina - Vomastek. ŽK: Brahimi - Slováček. 

Benago Zruč: Cristiano (Pytloun, Bezstarosti) - Rodek, Brahimi, Marcelo, Diego, André Galvao, 
Leonardo, Dvořák, Gabčo, Hochman. Trenér Beni Simitči. 

ERA-PACK Chrudim: Ton (Žďánský) - M. Mareš, Kovács, Max, Záruba, Koudelka, Sidnei, Marcinho, 
Rodrigo, Rešetár, Slováček, Felipe. Trenér Jaroslav Bartušek. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Hradec Králové si před svátky spravil 

náladu výhrou nad Spartou
- Futsalová CHANCE ligy se po reprezentační pauze opět rozeběhla. 

Ve 13. kole se však díky Poháru FAČR hrály jen tři zápasy.

 NEJLEPŠÍ TROJICE ROZHODČÍCH ROKU 2015. ZLEVA: ONDŘEJ ČERNÝ, LIBOR KAŠTÁNEK A JIŘÍ HONĚK. 

FK KLADNO - HELAS BRNO 1:3 (0:2)

Helas vstoupil do zápasu výborně. Už v 1. minutě se z gólu radoval Lerch. Na konci 
první půle došlo i na kuriózní situaci. Brněnský brankář Dang poslal míč na Krajčovu 
bránu, ale jeho kladenský protějšek v souboji chyboval a míč zapadl do brány - 0:2. 
Ve 27. minutě sice Kladenští snížili na 1:2 zásluhou Slavíka, ale poslední slovo měl o mi-
nutu později hostující Lacko.

Jakub Jiránek, trenér FK Kladno: „Na šance mi to přišlo vyrovnané utkání. Helas 
držel míč častěji, zkrátka je zkušenější. To rozhodlo. Dostali jsme brzy gól, pak jsme in-
kasovali hloupou branku po chybě brankáře, ale ve druhém poločase jsme převážili hru 
na naší stranu. Drželi jsme míč a měli jsme větší šance. Snížili jsme, ovšem vzápětí jsme 
dostali třetí gól. V utkání jsme nastřelili několik tyčí a dokonce se nám povedly i některé 
standardní situace, jenže jsme je nedokázali zakončit. Doplácíme na naší nezkušenost 
a hloupost. To je příčina toho, proč jsme poslední.“

Jan Loup, trenér Helasu Brno: „Utkání jsme naštěstí zahájili brzkou brankou. Mys-
lím si, že jsme byli jednoznačně lepší a první poločas mohl skončit vyšším rozdílem, akorát 
jsme neproměnili řadu vyložených šancí. Vedli jsme o dva góly, ale pak jsme dostali hloupý 
gól na jedna-dva. Vzápětí jsme vstřelili třetí branku, zápas jsme kontrolovali a zaslouženě 
ho vyhráli. Druhý gól vstřelil brankář Robert Dang přes celé hřiště, když domácí brankář 
podcenil situaci a míč v souboji netrefil. Náš gólman má pět startů a dva vstřelené góly. 
Příště asi půjde do útoku.“

Branky: 27. Tomáš Slavík - 1. Stanislav Lerch, 20. Robert Dang, 28. Ivan Lacko.

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - FC RÁDIO KROKODÝL BRNO 4:4 (2:1)

Skóre zápasu otevřel v 6. minutě brněnský Martin Brůna, ale domácí do přestávky 
výsledek otočili. Ve 12. minutě vyrovnal Švec a minutu po něm se trefil Kaňkovský - 2:1. 
Na další góly se čekalo až do 27. minuty, kdy na 2:2 srovnal Outrata. Remízový stav vydržel 
jen dvě minuty a po druhé brance Kaňkovského Démoni znovu vedli - 3:2. Krokodýl se však 
nevzdal a našel síly otočit výsledek. Ve 33. minutě vyrovnal také svým druhým zápisem 
v utkání Brůna a tři minuty před koncem poslal Brněnské do vedení Matyska. Duel nako-
nec skončil spravedlivou remízou, když dvě minuty před koncem srovnal na konečných 4:4 
Vobořil, který je v České Lípě nově na hostování ze Sparty. 

Karel Kruliš, trenér Démonů Česká Lípa: „Tři body tam opět ležely. Bylo to o krů-
ček. Jsem rád, že jsme se zlepšili. Kluci plnili úkoly, které jsme si stanovili i natrénovali. 
Vše se povedlo. Jenom nám chyběl kousek štěstí, abychom soupeře dorazili. Podle mě šlo 
o moc pěkný zápas. Krokodýl byl silný v útoku, ale na nás je vidět, že dobře pracujeme, 
a hra nabírá nějaký směr. Hodně byla znát i nová posila ze Sparty Tomáš Vobořil.“

Marek Kopecký, trenér FC Rádio Krokodýl Brno: „Potvrdilo se přesně to, co jsem 
od zápasu očekával. Pokud Lípě neutečeme o dva góly a budeme se s nimi trápit, tak to 
bude nepříjemný soupeř. Kluky jsem upozorňoval na nebezpečné situace domácích, kteří 
hrozí hlavně z nastřelovaných balonů. I tak jsme dostali dva góly a Lípa vedla po první půli 
dva-jedna. Museli jsme výsledek dohánět, tlačili jsme se do betonu a domácí podnika-
li nebezpečné brejky. Nemohli jsme i z těch nejvyloženějších šancí překonat výborného 
brankáře České Lípy. Ke konci zápasu se nám podařilo výsledek otočit, ale opět po naší 
individuální chybě jsme domácí nechali vyrovnat a nakonec jsme mohli i prohrát. Domá-
cí si za bojovnost a urputnou obranu bod zasloužili. Neprokázali jsme kvalitu v koncovce 
a propadali jsme v obraně. Bod je spravedlivý.“

Branky: 12. Martin Švec, 13. Karel Kaňkovský, 29. Karel Kaňkovský, 38. Tomáš Vobořil - 6. Martin 
Brůna, 27. Pavel Outrata, 33. Martin Brůna, 37. Lukáš Matyska.

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - AC SPARTA PRAHA 7:4 (1:2)

Zápas v Hradci Králové nabídl vyrovnaný první poločas. Na branku Vodeckého ještě od-
pověděl domácí P. Drozd, ale do šaten šli veseleji sparťané po trefě Křemena - 1:2. Ve dru-
hém poločase však domácí Hradec přidal na aktivitě a Spartu doslova gólově rozebral. Pa-
vel Drozd svým druhým gólem v utkání vyrovnal na 2:2 a ve 28. minutě už to bylo po trefách 
Hlavy, Jelínka a D. Drozda 5:2. Sparta snížila ve 32. minutě díky Joštovi, ale David Drozd 
rázem vrátil svému celku tříbrankové vedení. A když se z gólu radoval ve 38. minutě i novic 
v domácím dresu Trávníček, bylo rozhodnuto. Pražané už jen korigovali výsledek po brance 
Křemena v předposlední minutě na 4:7. 

Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Do utkání jsme šli s velkým respektem 
ke Spartě, ale věděli jsme, jaké jsou pozice obou celků. Oba dva týmy potřebovaly bodovat. 
Mohu akorát smeknout před výkonem celého týmu, který se neskutečně zvedl. Ve druhém 
poločase jsme podali výborný výkon a vyhráli jsme zcela zaslouženě. Naše výhra moh-
la být i vyšší, ale vážíme si jakéhokoliv výsledku. První poločas byl strašně vyrovnaný 
a čekalo se pouze na to, kdo dá první gól. Šlo spíše o taktickou bitvu. Bohužel, prohrávali 
jsme my, ale ve druhé půli jsme výsledek otočili díky aktivní hře a presinku. Je to pro nás 
povzbuzení do další části ligy.“

David Frič, trenér Sparty: „Chtěl bych pogratulovat soupeři k vítězství. Byl jedno-
značně lepší a zaslouženě zvítězil. My se teď musíme soustředit na boj o záchranu.“

Branky: 13. Pavel Drozd, 22. Pavel Drozd, 24. David Hlava, 25. Roman Jelínek, 28. David Drozd, 33. 
David Drozd, 38. Michal Trávníček - 11. Igor Vodecký, 19. Jan Křemen, 32. David Jošt, 39. Jan Křemen.

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY

TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 11 11 0 0 73 : 11 33

2. FC Benago Zruč n/S. 12 10 1 1 79 : 33 31

3. SK Slavia Praha 11 8 1 2 53 : 27 25

4. Rádio Krokodýl Brno 13 6 3 4 40 : 31 21

5. Nejzbach Vysoké Mýto 12 5 3 4 51 : 45 18

6. Helas Brno 13 5 2 6 38 : 42 17

7. SK Interobal Plzeň 12 5 2 5 38 : 47 17

8. AC Sparta Praha 13 5 0 8 38 : 53 15

9. FC Tango Brno 12 4 2 6 35 : 43 14

10. Mados Hradec Králové 13 3 2 8 38 : 56 11

11. Démoni Česká Lípa 13 2 1 10 38 : 92 7

12. FK Kladno 13 1 1 11 25 : 66 4

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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